studio

PRUVODCE INSTALACI

D&LL

YOURS IS HERE







studio

PRUVODCE INSTALACI

Smérnicovy model: Rada PO2E Smérnicovy typ: PO2E001; PO2E002



Poznamky, upozornéni a varovani

K POZNAMKA: POZNAMKA oznaduje dllezité informace, které pomahaiji k lep$imu
vyuziti pocitace.
UPOZORNENI: UPOZORNENI varuji pied moznym poskozenim hardwaru nebo
ztratou dat a obsahuji pokyny, jak témto problémuim predejit.

VAROVANI: VAROVANI upozoriiuje na potencialni poskozeni majetku a riziko
urazu nebo smrti.

Zména informaci bez predchoziho upozornéni v tomto dokumentu vyhrazena.
© 2010 Dell Inc. VSechna prava vyhrazena.
Jakékoli rozmnozovani téchto materialt bez pisemného svoleni spole¢nosti Dell je pfisné zakazano.

Obchodni znamky pouzité v textu: Dell, logo DELL, YOURS IS HERE, Solution Station a DellConnect jsou
obchodni znamky spole¢nosti Dell Inc.; Intel, Pentium a Celeron jsou registrované obchodni znamky a Core
je obchodni znamka spole¢nosti Intel Corporation v USA a jinych zemich; Microsoft, Windows, Windows Vista
a logo tlacitka Start systému Windows Vista jsou bud obchodni znamky, nebo registrované obchodni znamky
spole¢nosti Microsoft Corporation v USA a jinych zemich; Blu-ray Disc je obchodni znamka spole¢nosti Blu-ray
Disc Association; Bluetooth je registrovana obchodni znamka vlastnéna spole¢nosti Bluetooth SIG, Inc. a je
pouzivana spolecnosti Dell na zakladé licence.

Ostatni ochranné znamky a obchodni nazvy se mohou v tomto dokumentu vyskytnout v souvislosti s organizacemi,
které si na tyto znacky a nazvy ¢ini narok, nebo s jejich produkty. Spole¢nost Dell Inc. si neéini narok na jiné
ochranné znamky a nazvy, nez své vlastni.

Brezen 2010 C. dilu FDFJJ Rev. A0O



Obsah

Instalace notebooku Studio.......... 5
Pfed nastavenim pocitace ............. 5
Pfipojeni adaptéru stfidavého proudu ... 6
Pfipojeni sitového kabelu (volitelné).... 7
Stisknéte tlacitko vypinace............. 8

Nastaveni systému Microsoft Windows. .. 9
Vytvofeni média pro obnoveni

systému (doporu¢eno)................ 10

Instalace karty SIM (volitelné)......... 12

Zapnuti ¢i vypnuti bezdratového

pfipojeni (volitelné) ................... 14

Pfipojeni k Internetu (volitelné)........ 16
Pouzivani notebooku Studio........ 20

Prvky na pravé strané notebooku. ... .. 20

Prvky na levé strané notebooku ... .... 24

Prvky na horni strané& notebooku

a prvky klavesnice.................... 28

Gesta dotykové podlozky ............. 30
Prvky pro ovladani multimédii......... 32
Prvky displeje .............. ... 36
Pouziti dotykové obrazovky (volitelna). .. 38
Vyjmuti a vyména baterie ............. 42
Softwarové funkce.................... 44
Nastroj zalohovani Dell DataSafe
OnlineBackup ....................... 45
Dok Dell ... 46
Senzorvolnéhopadu................. 47
Odstranovani potizi................. 48
Potize s dotykovou obrazovkou ....... 43
Kalibrace dotykové obrazovky......... 49
Kody zvukovych signalt .............. 50
Problémy sesiti...................... 51
Potize s napajenim................... 52



Obsah

Potize spaméti ..................... 54
Zablokovani a problémy
sesoftwarem........................ 55
Pouziti nastroju podpory........... 57
Stfedisko odborné pomoci
spoleCnostiDell...................... 57
Ma stahovaniDell.................... 58
Systémova hlaseni................... 58
Pravodce feSenim potizi
shardwarem ........................ 60
Nastroj Dell Diagnostics ............. 61
Obnoveni operaéniho systému..... 65
Obnovenisystému................... 66
Dell DataSafe Local Backup .......... 67
Médium pro obnoveni systému........ 69
Dell Factory Image Restore........... 70
Ziskani pomoci..................... 13
Technicka podpora a sluzby
zakaznikdm ........... o 74

4

DellConnect ..., 74
Online sluzby........................ 75
Automatizovana sluzba stavu
objednavek................. .. ..., 76
Informace o produktech .............. 76
Vraceni zbozi za ucelem zarucni
opravy nebo vracenipenéz........... 76
NezZzavolate ........................ 78
Kontaktovani spolecnosti Dell......... 79
Dalsi informace a zdroje............ 80
Specifikace ............... ...l 82
Pfiloha............ ... . ... ... .... 95

Upozornéni spole¢nosti Macrovision ... 95

Informace o standardu NOM nebo
o pozadavcich oficialnich mexickych
norem (pouze pro Mexiko)............ 96

REJSHFK . ..o eeeeeeeeeaeneannns, 97



Instalace notebooku Studio

Tato ¢ast obsahuje informace o instalaci
notebooku Studio 1745/1747/1749.

Pred nastavenim pog¢itace

PFi umisténi pocitaCe dbejte na to, aby byly
zajistény snadny pfistup ke zdroji napajeni
a pfiméfena ventilace, a aby pocitac lezel
na rovném povrchu.

Omezené proudéni vzduchu v okoli
notebooku miize zpUsobit jeho prehrati.
Prehrati pfedejdete tak, ze u zadni strany
pocitace ponechate volny prostor alespon
10,2 cm a u vSech ostatnich stran nejméné
5,1 cm. Je-li pocita€ zapnuty, rozhodné
byste jej neméli umistovat do uzavieného
prostoru, jako je skfifi nebo zasuvka.

AVAROVANi: Nezakryvejte vétraci
otvory. Dejte pozor, aby se do nich
nedostaly Zadné predméty, a dbejte
na to, aby se v nich nehromadil prach.
Spustény pocita¢ Dell™ neumistujte do
prostiedi s nedostateénym vétranim,
napriklad do uzaviené brasny, ani
na textilni povrchy, jako napfiklad na
koberec. Pfi nedostatecném proudéni
vzduchu hrozi poskozeni pocitace,
zhorseni jeho vykonu nebo pozar.
Ventilator se zapne, kdyz se pocitac
zahreje. Zvuk ventilatoru je normalni
a nenaznacuje zadny problém
s ventilatorem ani s pocitacem.
UPOZORNEN:I: Pokladani tézkych
nebo ostrych objektl na pocitac¢
miuize zpulsobit jeho trvalé poskozeni.




Instalace notebooku Studio

Pripojeni adaptéru stridavého proudu

Pripojte kabel adaptéru stfidavého proudu jednim koncem k pocitaci a druhym koncem do

zasuvky nebo prepétového chranice.
VAROVANI: Adaptér stridavého proudu Ize pfipojit k elektrickym zasuvkam kdekoliv
na svété. Konektory a rozpojovaci kabely se vSak mohou v jednotlivych zemich lisit.
Pouzitim neodpovidajiciho kabelu nebo jeho nespravnym pfipojenim do zasuvky
mtuizete zpusobit pozar nebo poskozeni zafizeni.

G POZNAMKA: Pevné pfipojte napajeci kabel k adaptéru a ujistéte se, Ze se pfi zapnuti

pocitace na adaptéru rozsviti indikator.

QQ@‘




Instalace notebooku Studio

Pripojeni sitového kabelu (volitelné)

Pouzivate-li pfipojeni k siti pomoci kabelu, pfipojte sitovy kabel.




Instalace notebooku Studio

Stisknéte tlacitko vypinace




Instalace notebooku Studio

Nastaveni systému Microsoft Windows
Pocita¢ Dell jiz obsahuje nainstalovany operac¢ni systém Microsoft® Windows®. PFi prvnim
spusténi je tfeba systém Microsoft Windows nastavit. To provedete podle pokyn( na obrazovce.
Tyto kroky je nutné dodrzet a jejich vykonani maze uréitou dobu trvat. Jednotlivé obrazovky
pro nastaveni systému Windows vas provedou rGznymi postupy, napf. pfijetim licenéni smlouvy,
nastavenim pfedvoleb a nastavenim internetového pfipojeni.
UPOZORNENI: Neprerusujte proces nastaveni operaéniho systému. Pokud tak
ucinite, mize se pocita¢ stat nepouzitelnym a bude nutno operacni systém
znovu nainstalovat.
E POZNAMKA: Vykon pogitade je mozné optimalizovat stazenim a instalaci nejnovéjéiho
systému BIOS a ovladacu, které jsou dostupné na webovych strankach support.dell.com.
E POZNAMKA: Dal$i informace o opera&nim systému a funkcich najdete na adrese
support.dell.com/MyNewDell.



Instalace notebooku Studio

Vytvoreni média pro obnoveni systému (doporuceno)
E POZNAMKA: Médium pro obnoveni systému se doporuduje vytvorit ihned po nastaveni
systému Microsoft Windows.

Médium pro obnoveni systému Ize pouzit k obnoveni pocitace do funkéniho stavu, ve
kterém byl pfi zakoupeni, pfi¢emz jsou zachovany datové soubory (bez nutnosti pouziti
disku operacniho systému). Médium pro obnoveni systému mlzete pouzit v pfipadé, ze
zména hardwaru, softwaru, ovladacu ¢&i jinych systémovych nastaveni uvedly pocita¢ do
$patného funkéniho stavu.

K vytvofeni média pro obnoveni systému jsou tfeba nasledujici polozky:
e nastroj mistniho zalohovani Dell DataSafe Local Backup,
eflash disk USB o minimalni kapacité 8 GB nebo disk DVD-R/DVD+R/Blu-ray™.
E POZNAMKA: Nastroj Dell DataSafe Local Backup nepodporuje prepisovatelné disky.

10



Instalace notebooku Studio

Vytvofeni média pro obnoveni systému:

1. Ovérte, Ze je pfipojen napajeci adaptér (viz ¢ast ,Pfipojeni napajeciho adaptéru® na
strané 6).

2. Vlozte disk do pocitace nebo pfipojte flash disk USB.

3. Kliknéte na polozky Start € — Programy— Dell DataSafe Local Backup.
4, Kliknéte na moznost Vytvorit médium pro obnoveni.

5. Postupujte podle pokyn( na obrazovce.

E POZNAMKA: Informace o pouziti média pro obnoveni systému najdete v &asti ,Médium
pro obnoveni systému* na strané 69.

1"



Instalace notebooku Studio

Instalace karty SIM (volitelné)

E POZNAMKA: Instalace karty SIM neni povinna, pouzivate-li k pfistupu na Internet
kartu EVDO.

Pokud do pocitace nainstalujete kartu SIM (Subscriber Identity Module), ziskate moznost
pfipojeni k Internetu. Pfistup k Internetu je mozny pouze v ramci sité vaseho mobilniho
operatora.

Postup pfi instalaci karty SIM:

1. Vypnéte pocitac.

2. Vyjméte baterii (viz ¢ast ,Vyjmuti a vyména baterie” na strané 42).
3. Zasunte kartu SIM do slotu pro karty SIM v oddéleni pro baterii.

4, V\ymeénte baterii (viz ¢ast ,Vyjmuti a vyména baterie” na strané 42).
5. Zapnéte pocitac.

Chcete-li kartu SIM vyjmout, zatlacte na kartu; karta se vysune.

12



N

’
L

Instalace notebooku Studio

1 karta SIM
2 slot pro karty SIM
3 Oddéleni pro baterii

13



Instalace notebooku Studio

Zapnuti ¢i vypnuti bezdratového pripojeni (volitelné)
Chcete-li vypnout nebo zapnout bezdratové pfipojeni, stisknéte na klavesnici klavesu

“® nebo klavesy <Fn><F2>. Stav pfipojeni oznaduiji ikony vypnutého nebo zapnutého
bezdratového pfipojeni na obrazovce.

Bezdratové pfipojeni zapnuto:
(<A>) A@
Bezdratové pfipojeni vypnuto:
(<A>) A@

Informace o zméné chovani klavesy Fn naleznete v ¢asti ,Prvky pro ovladani multimédii“
na strané 32.

14



Instalace notebooku Studio

[ LI
JUUOOOOOCC O

15



Instalace notebooku Studio

Pripojeni k Internetu
(volitelné)

Chcete-li se pfipojit k Internetu, budete
potfebovat externi modem nebo sitové
pfipojeni a poskytovatele pfipojeni

k Internetu (ISP).

Jestlize neni externi modem USB nebo
adaptér WLAN soucasti vasi pavodni
objednavky, mlzete si je zakoupit na
webovych strankach www.dell.com.

16

Nastaveni pfipojeni k Internetu
pomoci kabelu
e Pouzivate-li vytacené pfipojeni, pfipojte
telefonni kabel k externimu modemu
USB (volitelny) a do telefonni pfipojky
na sténé, predtim nez nastavite pfipojeni
k Internetu.

e Pokud vyuzivate pfipojeni prostfednictvi
modemu DSL, kabelového nebo
satelitniho modemu, kontaktujte svého
poskytovatele pfipojeni k Internetu nebo
operatora mobilnich telefonnich sluzeb
a vyzadejte si pokyny pro pfipojeni.

Nastaveni pfipojeni k Internetu pomoci
kabelu dokoncite podle pokynu v ¢asti
,Nastaveni pfipojeni k internetu” na
strané 18.



Nastaveni bezdratového pripojeni
k Internetu

B POZNAMKA: Postup nastaveni
bezdratového smérovace naleznete
v dokumentaci, ktera byla dodana
se smeérovacem.

Aby bylo mozné pouzivat bezdratové
pfipojeni k Internetu, je tfeba nastavit
pfipojeni k bezdratovému smérovaci.
Pfipojeni k bezdratovému smérovadi
nastavite nasledovné:

Systém Windows® 7

1. Zkontrolujte, zda je v pocitaci povoleno
bezdratové pfipojeni (viz ¢ast ,Zapnuti
nebo vypnuti bezdratového pfipojeni*
na strané 14).

2. Ulozte a zavrete vSechny oteviené
soubory a ukoncete vSechny spusténé
programy.

Instalace notebooku Studio

3. Kliknéte na tlacitko Start @—» Ovladaci
panely.

4. Do pole pro vyhledavani zadejte sit
a poté kliknéte na polozku Centrum siti
a sdileni— Pripojit k siti.

5. Dokonc&ete nastaveni podle pokynl na
obrazovce.

Systém Windows Vista®

1. Zkontrolujte, zda je v pocitaci povoleno
bezdratové pfipojeni (viz ¢ast ,Zapnuti
nebo vypnuti bezdratového pfipojeni*
na strané 14).

2. Ulozte a zavrete vSechny oteviené
soubory a ukoncete vSechny spusténé
programy.

3. Kliknéte na tlagitko Start €)— PFipojit k.

4. Dokoncete nastaveni podle pokynl na
obrazovce.

17



Instalace notebooku Studio

Nastaveni pfipojeni k Internetu

Poskytovatelé sluzeb internetu a jejich
nabidky se liSi podle jednotlivych zemi.
Nabizené pfipojeni k Internetu pro vasi
zemi ziskate od mistniho poskytovatele.

Pokud se k Internetu stale nemGzete
pfipojit, ale v minulosti jste se jiz pfipojili
uspésné, mohlo dojit k vypadku pfipojeni
k Internetu ze strany poskytovatele.
Obratte se na poskytovatele sluzeb
Internetu a informujte se o stavu sluzby
nebo se pokuste o pfipojeni pozdé&ji.
Méjte informace o svém poskytovateli
pfipojeni neustale pfipraveny. Pokud
nemate poskytovatele sluzeb Internetu,
muzete jej ziskat pomoci Priivodce
pripojenim k Internetu.

18

Nastaveni pfipojeni k Internetu:
Systém Windows 7

1. Ulozte a zavrete vSechny oteviené
soubory a ukoncete vSechny spusténé
programy.

2. Kliknéte na polozky Start O-
Ovladaci panely.

3. Do pole pro vyhledavani zadejte sit
a poté kliknéte na polozky Centrum siti
a sdileni— Nastavit pripojeni nebo
sit'— Pripojit k Internetu.
Zobrazi se okno Pripojit k Internetu.
E POZNAMKA: Nevite-li, ktery typ
pfipojeni mate vybrat, kliknéte na
polozku Chci pomoci pfi vybéru
nebo kontaktujte svého poskytovatele
pripojeni.
4. Postupujte podle pokynl na obrazovce
a dokoncete nastaveni podle informaci
o nastaveni, které vam podal
poskytovatel pfipojeni.



Instalace notebooku Studio

Windows Vista

1. Ulozte a zavrete vSechny oteviené
soubory a ukoncete v8echny spusténé
programy.

2. Kliknéte na tlacitko Start €— Ovladaci
panely.

3. Do pole vyhledavani zadejte sit a poté
kliknéte na poloZzku Centrum siti
a sdileni— Nastavit pfipojeni nebo
sit'— Pripojit k Internetu.

Zobrazi se okno Pripojit k Internetu.

E POZNAMKA: Nevite-li, ktery typ

pfipojeni mate vybrat, kliknéte na
polozku Chci pomoci pfi vybéru
nebo kontaktujte svého poskytovatele
pfipojeni.

4. Postupujte podle pokynt na obrazovce
a dokoncete nastaveni podle informaci
o nastaveni, které vam podal
poskytovatel pfipojeni.

19



= Pouzivani notebooku Studio

Tato ¢ast obsahuje informace o funkcich notebooku Studio 1745/1747/1749.
Prvky na pravé strané notebooku

<
= =
E___‘E @ C
2 T =
T e

20



Pouzivani notebooku Studio

1 Konektor IEEE 1394a — slouzi k pfipojeni vysokorychlostnich sériovych
multimedialnich zafizeni, jako jsou napf. videokamery.

2 Ctecka karet 8 v 1 — nabizi rychly a pohodiny zptsob, jak zobrazovat a sdilet digitalni
fotografie, hudbu, videa a dokumenty uloZené na téchto typech pamétovych karet:

e pamétova karta Secure Digital (SD), e Memory Stick,

ekarta Secure Digital Input/Output (SDIO), e Memory Stick PRO,

e karta Secure Digital High Capacity (SDHC), e Karta MultiMedia (MMC),
e karta Secure Digital High Density (SDHD), e xD-Picture Card.

POZNAMKA: Tento poé&ita je dodavan s plastovou zaslepkou v zasuvce pro rozsitujici
karty. Zaslepka chrani nepouzité sloty pfed prachem a jinymi ¢asteckami. Uchovejte si
zaslepku pro pouziti, kdyz nebude v zasuvce zadna karta. Zaslepky z jinych pocitaci
nemusi do tohoto pocitae zapadnout.

3 Konektory USB (2.0) (2) — slouzi k pfipojeni zafizeni USB, jako je mys,
klavesnice, tiskarna, externi pevny disk nebo pfehravac¢ MP3.

21



Pouzivani notebooku Studio

4 Opticka jednotka — slouzi k pfehravani nebo zaznamu na disky CD, DVD nebo Blu-ray
(volitelné). Dbejte na to, aby potisténa strana vlozeného disku sméfovala nahoru.

UPOZORNENI: Nepouziveijte disky nestandardni velikosti nebo tvaru (v&etné
minidiski CD a DVD) — mohly by zpusobit poSkozeni jednotky.
Umistéte disk doprostfed zasuvky pro disk tak, ze Stitek sméfuje nahoru, a jemné ho
zasunte do zasuvky. Jednotka disk automaticky zasune a zacne Cist jeho obsah.

5 Indikator stavu baterie — sviti nepferuSované nebo blika v zavislosti na stavu
nabijeni baterie. Pfi napajeni pocitace témito zplsoby oznacuje indikator nasledujici
stavy:

Adaptér stfidavého proudu:
* Nesviti — baterie je dostateCné nabita nebo je pocitac vypnuty.
e Sviti bile — baterie se nabiji.
e Sviti Zluté — nabiti baterie je nizké a baterie se nabiji.
Baterie:
* Nesviti — baterie se nenabiji.
e Sviti Zluté — nabiti je nizké a méli byste zapoijit napajeci adaptér nebo ulozit a zavfit
oteviené dokumenty a ukongit aplikace.

22



Pouzivani notebooku Studio

6 EI Konektor napajeciho adaptéru — pfipojuje se k napajecimu adaptéru, ktery
napaji pocita¢ a nabiji baterii.
1
7 Vypina¢ a indikator napajeni — pfi stisknuti zapne nebo vypne pocitac.
Indikator na tlaCitku oznacuje nasledujici stavy napajeni:
e Sviti bile — pocita¢ je zapnuty.
¢ Blika bile — pocitac je v pohotovostnim rezimu.
e Nesviti — pocitac je vypnuty nebo v rezimu hibernace.

23



Pouzivani notebooku Studio

Prvky na levé strané notebooku

=

e

24



Pouzivani notebooku Studio

1 Slot pro bezpeénostni kabel — pomoci néj Ize k pocitadi pfipojit béZné dostupny
bezpecnostni kabel.

POZNAMKA: Pted zakoupenim bezpeé&nostniho kabelu se ujistéte, Ze jej Ize pouzit
se slotem pro bezpecénostni kabel v pocitaci.

2 Sit'ovy konektor — slouZi k pfipojeni pocitace k siti nebo Sirokopasmovému
zarizeni pfi pfipojeni k siti pomoci kabelu. Dva indikatory vedle konektoru oznacuji
stav spojeni a Cinnost pfipojeni k siti prostfednictvim kabelu.

3 Konektor VGA — slouzi k pfipojeni zobrazovacich zafizeni, jako je napfiklad
monitor nebo projektor.

4 Konektor DisplayPort — standardni konektor digitalniho rozhrani, ktery
podporuje externi monitory a projektory s podporou rozhrani DisplayPort.

5 IEI Konektor HDMI — pfipojuje se k televizi a pfenasi jak zvuk (az 5.1), tak obraz.
POZNAMKA: P¥ipojite-li konektor k monitoru, bude &ten pouze videosignal.

25



Pouzivani notebooku Studio

<f
6 Kombinovany konektor eSATA/USB s podporou funkci USB PowerShare —

26

slouzi k pfipojeni kompatibilnich pamétovych zafizeni eSATA (napfiklad externi pevné
disky nebo optické jednotky) nebo zafizeni USB (napfiklad mysi, klavesnice, tiskarny,
externi jednotky nebo prehravace MP3). Funkce USB PowerShare zajistuje, ze mlzete
zarizeni USB napdjet, kdyz je pocita€ zapnuty nebo vypnuty nebo v rezimu spanku.
POZNAMKA: Kdy? je po&itad vypnuty nebo v reZimu spanku, nemusi byt néktera
zarizeni USB napdjena. V takovych pfipadech je nutno k nabijeni zafizeni zapnout
pocitac.

POZNAMKA: Pokud b&hem nabijeni zafizeni USB vypnete pogitaé, zafizeni se
prestane nabijet. Chcete-li v nabijeni pokracovat, zafizeni USB odpojte a znovu pfipojte.
POZNAMKA: Pokud zbyva pouze 10 % z celkové kapacity baterie, funkce USB
PowerShare se automaticky vypne.

Konektor vstupu antény (pouze u vybranych modelii) — slouzi ke sledovani
programi za pouziti televizni karty (volitelné) a externi antény.



10

Pouzivani notebooku Studio

Slot pro karty ExpressCard — poskytuje podporu pro dal$§i moznosti v oblasti
paméti, dratové i bezdratové komunikace, multimédii a zabezpeceni. Slot podporuje
karty ExpressCard 34 mm.

POZNAMKA: Slot pro karty ExpressCard byl vytvofen pouze pro karty ExpressCard.

NEPODPORUJE karty PC Card.

POZNAMKA: Notebook je dodavan s plastovou zaslepkou v zasuvce pro kartu
ExpressCard. Zaslepka chrani nepouzité sloty pfed prachem a jinymi ¢asteckami.
Uschovejte si zaslepku pro pouziti, kdyz nebude ve slotu Zadna karta ExpressCard.
Zaslepky z jinych pocitacl nemusi byt s timto pocitacem kompatibilni.

Konektor pro vstup zvuku/mikrofonu — slouzi k pfipojeni mikrofonu nebo
vstupnich signalu, které se mohou pouzivat u programl pro zpracovani zvuku.

Konektory pro vystup zvuku/sluchatek (2) — slouzi k pfipojeni jednoho nebo

dvou paru sluchatek nebo k odeslani zvuku do aktivnich reproduktord nebo zvukového

systému. Zvukovy signal je pro oba konektory stejny.

27



Pouzivani notebooku Studio

Prvky na horni strané notebooku a prvky klavesnice

{ & 2w W) e e a J

JCJCC ) JC L[

X O C JE
OOOO00000UUdC 0
e enannE N
(B
C OO L0

InEW| ==
&

OO0
U000

9 L JC O

28



Pouzivani notebooku Studio

1 Klavesnice/podsvicena klavesnice (volitelna) — pokud jste zakoupili volitelnou
podsvicenou klavesnici, na klavese F6 je ikona podsvicené klavesnice — .
Volitelna klavesnice s podsvicenim bude v tmavych prostfedich snadno viditelna diky
rozsvicenym symbolim na klavesach.

Na klavesnici se také nachazi klavesy pro ovladani multimédii. Tyto klavesy ovladaji
prehravani diski CD, DVD, Blu-ray™ (volitelné) a médi.

'4‘—_'1‘ Nastaveni jasu podsviceni klavesnice — stisknutim klavesy <F6> muzete
pfepinat mezi tfemi moZnostmi podsviceni (v daném pofadi):

a. poloviéni jas podsviceni klavesnice,
b. pIny jas podsviceni klavesnice,
c. bez podsviceni.
Dalsi informace o klavesnici ziskate v Pravodci technologiemi Dell.
2 Tlacitka dotykové podlozky — provadi stejné operace jako levé a pravé tlacitko mysi.
3 Dotykova podlozka — nabizi funkce mysi; umoznuje pohybovat kurzorem, pfetahovat
vybrané polozky a provadét kliknuti.

Dotykova podlozka podporuje posouvani, preskakovani, pfiblizeni a otaceni. Chcete-li
nastaveni dotykové podlozky zménit, dvakrat kliknéte na ikonu Polohovaci zafizeni
Synaptics v oznamovaci oblasti pracovni plochy.

29



Pouzivani notebooku Studio

Gesta dotykové podlozky

B POZNAMKA: N&ktera gesta dotykové
podlozky mohou byt ve vychozim
nastaveni zakazana. Chcete-li nastaveni
gest dotykové podlozky zménit, dvakrat
kliknéte na ikonu Polohovaci zarizeni
Synaptics v oznamovaci oblasti
pracovni plochy.

Gesta — dva prsty

Scroll — umoznuje posouvat obsah.
Moznosti funkce posouvani:

Automatické svislé posouvani — umozniuje
posouvat aktivni okno nahoru a dol(.
Rychlym posunutim dvou
prstd nahoru nebo doll
aktivujete automatické
svislé posouvani.

Kliknutim na dotykovou
podlozku automaticky posun
ukongite.

30

Automatické vodorovné posouvani —

umoznuje posouvat aktivni okno vlevo

a vpravo.
Automatické vodorovné
posouvani aktivujete rychlym
posunutim dvou prstd vievo
nebo vpravo.

Kliknutim na dotykovou

podlozku automaticky posun
ukongite.

Zoom — umoznuje priblizit nebo oddalit
obsah obrazovky. Funkce zvétSeni zahrnuje:
Sevieni — umozniuje provést zvétSeni nebo
zmenS$eni vzajemnym pfiblizenim nebo
oddalenim dvou prstt na dotykové podloZce.
ZvétSeni:

Oddalenim prstu od sebe

zvétSite aktivni okno.



Zmenseni:
Priblizenim prstd k sobé
zmensSite aktivni okno.

Otoceni — umoziiuje otacet aktivni obsah
na obrazovce. Funkce otaceni zahrnuje:

Tocéeni — umoznuje otacet aktivni obsah
pomoci dvou prstu, z nichz je jeden na
misté a druhy se otaci.
Palcem nehybejte
a ukazovackem pohybujte
dokola vlevo nebo vpravo.
Zvoleny prvek bude otacen
po nebo proti sméru
hodinovych rucicek.

Pouzivani notebooku Studio

Gesta — tii prsty
Preskakovani — podle sméru preskoceni
umoznuje preskocit obsah dopfedu nebo
zpét.
Rychlym posunutim tfi prsta
v pozadovaném sméru
preskocite obsah v aktivnim
okné.

31



Pouzivani notebooku Studio

- re

Prvky pro ovladani
multimédii

K prvkam pro ovladani multimédii mate
pristup pomoci klaves pro ovladani
multimédii na klavesnici nebo dotykovych
prvkd pro ovladani multimédii nad klavesnici.

Klavesy pro ovladani multimédii
Klavesy pro ovladani multimédii Ize
konfigurovat pomoci nastroji System Setup
(BIOS) nebo Windows Mobility Center
(Centrum nastaveni mobilnich zafizeni).

Nastroj System Setup (BIOS)
Pristup k polozce Function Key Behavior
(Chovani funkénich klaves):

1. Stisknéte klavesu <F2> béhem testu
POST. Spusti se nastroj System Setup
(BIOS).

2.V ¢asti Function Key Behavior
(Chovani funk&nich klaves) vyberte
polozku Multimedia Key First (Nejprve

32

multimedialni klavesa) nebo Function

Key First (Nejprve funkéni klavesa).
Multimedia Key First (Nejprve
multimedialni klavesa) — toto je vychozi
moznost. Stisknutim kterékoli multimedialni
klavesy provedete odpovidajici akci.
V pripadé funkénich klaves stisknéte
klavesu <Fn> + pozadovanou funkéni
klavesu.

Function Key First (Nejprve funkéni
klavesa) — pokud stisknete kteroukoli
funkéni klavesu, provede se pfifazena
funkce.

Pouziti multimedialnich klaves vyzaduje
stisknuti klavesy <Fn> + pozadovanou
multimedialni klavesu.

A POZNAMKA: Moznost Multimedia
Key First (Nejprve multimedialni
klavesa) je aktivni pouze v operacnim
systému.



Centrum nastaveni mobilnich zarizeni

1. Stisknutim klaves < @ > <X> na
klavesnici nebo stisknutim ikony *
na dotykovych prvkud pro ovladani
multimédii se spusti Centrum nastaveni
mobilnich zafizeni.

2.V &asti Function Key Row (Rada
funk&nich klaves) vyberte polozku
Function Key (Funkéni klavesa) nebo

Multimedia Key (Multimedialni klavesa).

Dotykové prvky pro ovladani
multimédii

Dotknete-li se kteréhokoli prvku pro
ovladani multimédii, provedete souvisejici
multimedialni €innost.

Pouzivani notebooku Studio

33



Pouzivani notebooku Studio

Klavesy pro ovladani multimédii

B A N

1

<«
F10

[

D

>/l
F11

Dotykové prvky pro ovladani multimédii

[ & 4 0 W) /I e a ]

« Spustit Centrum nastaveni mobilnich €< Prehrat pfedchozi skladbu nebo
@ zaFizeni systému Windows kapitolu

g Ztumit zvuk >/l Pfehrani nebo pozastaveni

prehravani
- . Prehrat nasledujici skladbu nebo

) Snizit hlasitost »pi kapitolu

) Zvysit hlasitost A Vysunuti disku

34



Pouzivani notebooku Studio

35



Pouzivani notebooku Studio

Prvky displeje
Panel s displejem je vybaven kamerou a dvéma dualnimi mikrofony.
1 2 3 4 5

(" studio — d —

36

-



Pouzivani notebooku Studio

Levy digitalni mikrofon — poskytuje v kombinaci s pravym digitalnim mikrofonem
vysoce kvalitni zvuk pro videokonverzace a zaznam hlasu.

Indikator aktivity kamery — indikuje, zda je kamera zapnuta nebo vypnuta.
Kamera — vestavéna kamera slouzici k zaznamu videa, ke konferencim a konverzaci.

Pravy digitalni mikrofon — v kombinaci s levym digitalnim mikrofonem poskytuje
vysoce kvalitni zvuk pro videokonverzace a zaznam hlasu.

Displej — displej se mUize liSit v zavislosti na volbach, které jste pfi nakupu pocitace
provedli. Dal$i informace o displejich najdete v dokumentu Priavodce technologiemi
Dell na pevném disku nebo na webu support.dell.com/manuals.

37



Pouzivani notebooku Studio

Pouziti dotykové
obrazovky (volitelna)

Funkce dotykové obrazovky notebook méni
na interaktivni displej.

Dell Touch Zone

Chcete-li spustit software Dell Touch Zone,
kliknéte na polozky Start €) — VSechny
programy— Dell— Dell Touch Zone.
V softwaru Dell Touch Zone mUlzete
pouzivat nasledujici funkce:
e Picture Viewer — slouzi k zobrazeni,
usporadani a upraveé fotografii.
¢ Dell Touch Cam — slouzi k zachyceni
videi pomoci vestavéné kamery. Jste-li
pFipojeni k Internetu, mizete videa
nahravat do sluzby YouTube.

38

¢ Notes Creator — slouzi k vytvareni
poznamek (pomoci klavesnice nebo
ruéné). Tyto poznamky se pfi dalSim
spusténi softwaru Dell Touch Zone
objevi na vyvésce aplikace.

®Drum Zone — hrajte hry na hudbu
v pocitaci nebo hrajte na syntetizované
bici nastroje.

¢ You Paint — tento software slouzi ke
kresleni obrazk( a upravé fotografii.

e Games — slouzi k hrani her pro systém
Windows (dotykem).

e Music — slouzi k pfehravani hudby,
vytvareni seznamU skladeb a prochazeni
hudebnich soubort podle alba, umélce
nebo nazvu skladby.



Pouzivani notebooku Studio

e Internet Explorer — slouzi k prochazeni
Internetu pomoci vicedotykove
technologie. Chcete-li néjaky néjaky
odkaz stahnout nebo na néj prejit,
dotknéte se jej.

e Napovéda — pomoci funkce napovédy
ziskate informace o zpusobu pouzivani
dotykové obrazovky.

PFi prvnim spusténi pocitaCe se spusti
video, které vam funkce dotykové obrazovky
predstavi.

39



Pouzivani notebooku Studio

Gesta dotykové obrazovky (volitelné)
E POZNAMKA: Néktera uvedena gesta

nemusi mimo software Dell Touch Zone
fungovat.

Zvétseni

Umoznuje pfibliZit nebo oddalit obsah
obrazovky.

Sevieni — umoznuje provést zvétseni
nebo zmen$eni vzajemnym pfiblizenim
nebo oddalenim dvou prstl na obrazovce.
ZvétSeni: Oddalenim
prstd od sebe zvétsite
aktivni okno.

Zmenseni: Priblizenim
prstd k sobé zmensite
aktivni okno.

Podrzeni

Napodobuje kliknuti pravym tlacitkem mysi,
a tim umoznuje pristup k dodateénym
informacim.

Stisknutim a podrzenim
prstu na dotykové
obrazovce otevfete
nabidky rozeznavajici
kontext.

Preskakovani

Podle sméru pfeskoceni umoznuje
preskocit obsahem dopfedu nebo zpét.
Rychlym posunutim

prstu v pozadovaném
smeéru preskocite obsah

v aktivnim okné, podobné
jako u stranek knizky. Kdyz
prochazite obsahem, jako
jsou obrazky nebo skladby
v seznamu skladeb,
funguje preskakovani také
ve svislém sméru.




Posunovani

Umoznuje prochazet obsahem. Funkce
posouvani obsahuje tyto prvky:

Posun — umozniuje zobrazit vybrany
objekt, pokud obsah neni zobrazen cely.

Posurite dva prsty

v pozadovaném smeéru.
Tim zobrazite vybrany
objekt.

Svislé posouvani — umoznuje aktivni
okno posouvat nahoru a dold.
Svislé posouvani

aktivujete pohybem prstu
nahoru nebo dolu.

Pouzivani notebooku Studio

Vodorovné posouvani — umoznuje
aktivni okno posouvat vlevo a vpravo.
Svislé posouvani
aktivujete pohybem prstu
doleva nebo doprava.

Otaceni

Umoznuje otacet aktivni prvek na
obrazovce.

Toéeni — umoziuje otacet aktivnim
prvkem pomoci dvou prsta.

Palcem nehybejte

a druhym prstem
pohybujte po oblouku
vlevo nebo vpravo.
Pomoci kruhového
pohybu obéma prsty
muzete aktivni prvek
také otacet.

41



Pouzivani notebooku Studio

Vyjmuti a vyména baterie

1 2

L

1 Baterie
2 Oddéleni pro baterii
3 Uvolfiovaci zapadka baterie

42




Pouzivani notebooku Studio

VAROVANI: V pripadé pouzivani nevhodné baterie hrozi zvy$ené nebezpegéi
pozaru nebo vybuchu. V tomto pocitaci by mély byt pouzivany pouze znackové
baterie Dell. Nepouzivejte baterie z jinych pocitacu.

VAROVANI: Pfed vyjmutim baterie vypnéte poéitaé a odpojte externi kabely
(véetné kabelu adaptéru stridavého proudu).

Postup pfi vyjmuti baterie:

1. Vypnéte pocitac a obratte jej.

2. Posurite zapadku pro uvolnéni baterie na stranu.
3. Vysurite baterii z oddéleni pro baterie.

Postup pfi vyméneé baterie:
Zasouvejte baterii do pfihradky pro baterii, dokud s kliknutim nezapadne na misto.

43



Pouzivani notebooku Studio

Softwarové funkce

B POZNAMKA: Vice informaci o funkcich
uvedenych v tomto oddile naleznete
v Pravodci technologiemi Dell,
ktery se nachazi na vasem pevném
disku, nebo na webovych strankach
support.dell.com/manuals.

Rozpoznavani tvari pomoci funkce
FastAccess

Tento pocita¢ mize byt vybaven funkci
rozpoznavani tvari FastAccess. Tato funkce
pomaha zabezpecdit pocita¢ Dell tim, ze
vase tvar slouzi k ovéfeni identity a zaroven
k automatickému zadani pfihlaSovacich
informaci, které byste jinak zadavali rué¢né
(napfiklad ID uzivatele a heslo k uctu
systému Windows nebo k zabezpefenym
webovym strankam). DalSi informace
ziskate kliknutim na polozky

Start @—» Programy— FastAccess.

44

Produktivita a komunikace

Pocita¢ mazete pouzivat k tvorbé
prezentaci, brozur, pfani, letakl a tabulek.
Také muUzete upravovat a prohlizet digitalni
fotografie a obrazky. Pfesny soupis
softwaru nainstalovaného v pocitaci
naleznete na objednavce.

Jakmile se pfipojite k internetu, budete
moci prohlizet webové stranky, pouzivat
e-mailovy Ucet, nahravat a stahovat
soubory atd.



Zabava a multimédia

Pocita¢ muzete pouzivat ke sledovani videa,
hrani her, vytvareni vlastnich diskd CD/DVD
a poslouchani hudby a internetovych radii.
Opticka jednotka maze podporovat fadu
format( médii, véetné disktl CD a DVD

a Blu-ray (volitelné).

Mizete stahovat a kopirovat fotografie

a videa z pfenosnych zafizeni, jako jsou
napf. digitalni fotoaparaty a mobilni telefony.
VoliteIné softwarové aplikace vam umozni
spravovat a vytvaret hudebni a video
soubory, které Ize nasledné zaznamenavat
na disky, ukladat do pfenosnych zafizeni,
jako jsou MP3 piehravace nebo pfenosna
herni zafizeni, nebo pfehravat a sledovat
prostfednictvim pfipojeného televizoru,
projektoru nebo domaciho kina.

Pouzivani notebooku Studio

Nastroj zalohovani Dell
DataSafe Online Backup

& POZNAMKA: Nastroj Dell DataSafe
Online nemusi byt k dispozici ve vSech
oblastech.

K POZNAMKA: K zajisténi rychlého
nahravani/stahovani je vhodné pouzivat
Sirokopasmové pfipojeni.

Nastroj Dell DataSafe Online pfedstavuje

sluzbu automatického zalohovani a obnovy,

ktera pomaha chranit vase data a dllezité
soubory pred katastrofickymi udalostmi, jakymi
jsou kradeze, pozary nebo pfirodni pohromy.

Sluzba je dostupna z vaseho pocitace

prostfednictvim Uctu chranénéhoheslem.

Vice informaci naleznete na webovych

strankach delldatasafe.com.

Planovani zaloh:

1. Poklepeijte na ikonu nastroje Dell DataSafe
Online @ na hlavnim panelu.

2. Postupujte podle pokyn( zobrazenych
na obrazovce.

45



Pouzivani notebooku Studio

Dok Dell

Dok Dell je skupina ikon, které umoznuji pfistup k ¢asto pouzivanym aplikacim, souboriim
a slozkam. Dok Ize upravit nasledujicimi zpUsoby:

e pfidani nebo odebrani ikon, ezmeéna barvy a umisténi doku,
¢ seskupeni souvisejicich ikon do kategorii, ®zména chovani ikon.
— = i el
B .. ) 2 P T (’
CRERS- AT e

Pfidani kategorie Odstranéni kategorie nebo ikony
1. Kliknéte pravym tlacitkem mysi, kliknéte 1. Kliknéte pravym tlacitkem na kategorii

na polozku Pridat— Kategorie. nebo ikonu v aplikaci Dock a kliknéte

Zobrazi se okno Pridat/upravit kategorii. na moznost Odstranit zastupce nebo
2. Zadejte nazev kategorie do pole Nazev. Odstranit kategorii.
3. Vlyberte poZadovanou ikonu kategorie 2. Postupujte podle pokynu na obrazovce.

v poli nabidky Vyberte obrazek: vyberte Pfizptisobeni doku

lkonu kategorie. 1. Kliknéte pravym tlacitkem na aplikaci

4. Kliknéte na moznost UloZit. a kliknéte na moznost Roz$ifena

Pridani ikony nastaveni....

Pretahnéte ikonu na dok nebo kategorii. 2. Prizpsobte dok zvolenim pozadované
moznosti.

46



Pouzivani notebooku Studio

Senzor volného padu

Senzor volného padu rozpoznava stav
volného padu zplsobeny nahodnym
upusténim pocitace a chrani pevny disk
pocitace pfed moznym poskozenim.
Jestlize je rozpoznan stav volného padu,
pevny disk prejde do bezpecného stavu,
¢imz brani poSkozeni ¢teci/zaznamoveé
hlavy a mozné ztraté dat. Jestlize jiz stav
volného padu neni rozpoznan, prejde
pevny disk do bézného provozniho rezimu.

47



= Odstranovani potizi

Tato ¢ast popisuje feSeni potizi, které

u pocitace mohou nastat. Nebude-li mozné

problém vyreSit pomoci nasledujicich rad,

prejdéte k ¢asti ,Pouziti nastroju podpory”
na strané 57 nebo k ¢asti ,Kontaktovani

spole¢nosti Dell“ na strané 79.

A VAROVANI: Sejmuti krytu pogéitace
by mél provadét pouze Skoleny
servisni technik. Podrobné pokyny
tykajici se servisu a feSeni potizi
naleznete v Servisni pfirucce na
adrese support.dell.com/manuals.

iN VAROVANI: Predtim, nez zaénete
pracovat uvniti pocitace, prectéte
si bezpecnostni informace dodané
s pocitacem. DalSi informace
o vhodnych bezpeénostnich postupech
naleznete na webové strance Shoda
s predpisovymi pozadavky na adrese
www.dell.com/regulatory_compliance.

48

Potize s dotykovou
obrazovkou

Nékteré nebo vSechny vicedotykové
funkce nefunguiji
e Urcité funkce dotykové obrazovky
mohou byt vypnuty. Chcete-li funkce
dotykové obrazovky povolit, kliknéte na
polozky Start €) — Ovladaci panely—
Hardware a zvuk— Pero a vstupni
zafizeni.
¢ Aplikace nemusi vicedotykovou funkci
podporovat.



Odstranovani potizi

Dotykova obrazovka ztraci citlivost Ka"brace dotykové

* Provedte kalibraci dotykové obrazovky

(viz ¢ast ,Kalibrace dotykové obrazovky* ObraZQka

na strané 49). i POZNAMKA: Dotykovou obrazovku
*Na dotykovou obrazovku se dostaly kalibrujte, pokud jsou s ovladanim

cizi &astice (napfiklad z poznamkovych dotykem problémy nebo zménite

listecku) a ty blokuji dotykové senzory. rozliseni obrazovky.

Postup pfi odstranéni ¢astic: Kalibrace dotykové obrazovky:

a. Vypnéte pocitac. 1. Kliknéte na polozky Start € — Ovladaci

panely— Hardware a zvuk— N-trig
DuoSense™ Digitizer Settings.

2. Kliknéte na tlacitko Start.

b. Vypojte napajeci $ntru ze zasuvky.
UPOZORNENI: Dotykovou obrazovku
neutirejte vodou nebo tekutymi

Cisticimi prostiredky. B POZNAMKA: Nedotykejte se obrazovky,
¢. Pouzijte &isty hadFik, ktery nepousti dokud kalibrace neskonci.
vlakna (v pfipadé potifeby muzete 3. Postupuijte podle pokyn( na obrazovce.

hadFik postfikat jemnym Cisticim
prostfedkem nebo vodou, nesmite
ale stfiknout na obrazovku), a otfenim
povrchu a stran dotykové obrazovky
odstrante veskeré necistoty a otisky
prstd.

49



Odstranovani potizi

Koédy zvukovych signalti  Kod

zvukového
Pokud se béhem startu pocitace vyskytnou signalu Mozny problém
chyby nebo problémy, ozve se nékolik pipnuti. _ i ;
Jedno Mozna chyba zakladni desky —

Tato pipnuti jsou tzv. kédy zvukovych signald
a oznacuji, k jakému problému doslo. Pokud
dojde k jejich spusténi, kéd zvukového signalu

chyba kontrolniho souctu
paméti ROM systému BIOS

si zapiSte a obratte se na spole¢nost Dell Dvé Nebyla zjiSténa pamét RAM
(viz ¢ast ,Kontaktovani spolecnosti Dell“ na POZNAMKA: Pokud jste
strané 79). nainstalovali nebo vyménili
i POZNAMKA: Informace o vyméné pamétovy modul, ovéfte, ze
Casti naleznete v Servisni priruc¢ce je spravné zasunut.
dostupné na WebOV)'ICh strankach TFi Mozna Chyba zakladni
support.dell.com/manuals. desky — chyba &ipové sady
CtyFi Chyba é&teni/zapisu do
paméti RAM
Pét Selhani systémovych hodin
Sest Selhani grafické karty nebo
Cipu
Sedm Selhani procesoru
Osm Porucha displeje

50



Problémy se siti

Bezdratové pripojeni

Dojde ke ztraté bezdratového sitového
pripojeni — bezdratovy smérovac je offline
nebo je v pocitaci bezdratové pfipojeni
zakazano.

e Zkontrolujte, zda je bezdratovy
smérovac napajen a zda je pfipojen ke
zdroji dat (kabelovy modem nebo sitovy
rozbocovac).

e Zkontrolujte, zda je v pocitaci povoleno
bezdratové pfipojeni (viz ¢ast ,Zapnuti
nebo vypnuti bezdratového pfipojeni“ na
strané 14).

e Znovu ustavte pfipojeni k bezdratovému
smérovaci (viz ¢ast ,Nastaveni
bezdratového pfipojeni k Internetu” na
strané 17).

e \/aSe bezdratové pfipojeni muze
byt blokovano nebo pferuSovano
ruSenim. Zkuste pocita¢ pfisunout blize
k bezdratovému smérovadi.

Odstranovani potizi

Pfipojeni pomoci kabelu
Pripojeni k siti nefunguje — konektor
kabelu je uvolnény nebo je konektor nebo
kabel poSkozeny.
e Zkontrolujte, zda je kabel fadné pfipojen
a zda neni poskozen.
e Podle indikatoru integrity linky, ktery
je umistén vedle sitového konektoru,
muzete urcit, zda vase pfipojeni funguje.
RozliSovany jsou nasledujici stavy:
—Zelena (vpravo) — mezi 10Mb siti
a pocitacem je dobré spojeni.
—Zluta (vpravo) — mezi 100Mb siti
a pocitacem je dobré spojeni.

51



Odstranovani potizi

—Oranzova (vpravo) — mezi 1000Mb
siti a poc¢itacem je dobré spojeni.

—Blika Zluta (vlevo) — indikuje provoz
v siti.

—Nesviti — pocita¢ nerozpoznal fyzické
pripojeni K siti.

E POZNAMKA: Indikator integrity spojeni
vedle sitového konektoru informuje
pouze o sitovém pfipojeni pomoci
kabelu. Tento indikator neposkytuje
informace o stavu bezdratového
pfipojeni.

52

Potize s napajenim
Kontrolka napajeni nesviti — pocitac je
vypnut nebo neni napajen.

e Stisknéte tlagitko hlavniho vypinace.
Pokud je poéita€ vypnuty nebo v rezimu
spanku, obnovite jeho bézny provoz.

* Radné pfipojte kabel napajeciho adaptéru
do konektoru na pocitaci i do elektrické
zasuvky.

® Pokud je pocitac pfipojen do
rozpojovaciho kabelu, zkontrolujte, zda
je rozpojovaci kabel pfipojen do zasuvky
a zda je rozpojovaci kabel zapnut.

e DocCasné vyfadte z okruhu ochranna
(jistici) zafizeni, napajeci rozdvojky
a prodluzovaci kabely a ovéfte si, ze
bez nich pocita¢ fadné pracuje.

e Zkontrolujte, zda fadné pracuje elektricka
zasuvka, tim, Zze do ni pfipojite jiné
zarizeni, napfiklad lampu.



e Zkontrolujte pfipojeni kabelt adaptéru
stfidavého proudu. Je-li napajeci adaptér
stfidavého proudu vybaven indikatorem,
ujistéte se, Ze tento indikator sviti.

Indikator napdajeni sviti bile a pocitac
nereaguje — pravdépodobné nereaguje
displej.

e Stisknéte tlacitko vypinace a podrzte jej
dokud se pocita€ nevypne a znovu jej
zapnéte.

e Pokud problém pretrvava, kontaktujte
spole¢nost Dell (viz ¢ast ,Kontaktovani
spole¢nosti Dell“ na strané 79).

Indikator napajeni blika bile — pocitac
je v pohotovostnim rezimu nebo displej
nereaguje.

¢ Stisknéte klavesu na klavesnici,
provedte pohyb pomoci pfipojené
mysi nebo prstem na touchpadu nebo
stisknéte tlacitko napajeni a pokracujte
v normaini praci s pocitacem.

Odstranovani potizi

e Pokud displej nereaguje, drzte stisknuté
tlacitko napajeni, dokud se pocitac
nevypne, a pak jej znovu zapnéte.

e Pokud problém pretrvava, kontaktujte
spole¢nost Dell (viz ¢ast ,Kontaktovani
spole¢nosti Dell* na strané 79).

Prijem signalu v pog¢itaci neni kvalitni —
signal je rusen nezadoucim signalem, ¢imz
dochazi k preruSovani nebo blokovani
signalu. Nékteré priklady zdrojl ruseni:

e Napajeci prodluzovaci kabely,
prodluzovaci kabely klavesnice
a prodluzovaci kabely mysi.

¢ PriliS velky pocet zafizeni pfipojenych do
rozpojovaciho kabelu.

e Nékolik rozpojovacich kabelu
pripojenych do stejné elektrické zasuvky.

53



Odstranovani potizi

Potize s pameéti
Zobrazi se zprava o nedostatku paméti

e Zkuste ulozit a zavfit vSechny oteviené
soubory a ukoncit spusténé programy,
které nepouzivate, a uvidite, zda se
problém vyfesi.

¢ \/yhledejte informace o minimalnich
pozadavcich na systém v dokumentaci
k softwaru. V pfipadé potfeby nainstalujte
dalSi pamétové moduly (viz Servisni
pfirucka na webovych strankach
support.dell.com/manuals).

* Radné pripojte pamétové moduly ke
konektorim (pokyny naleznete v Servisni
pfirucce dostupné na webovych strankach
support.dell.com/manuals).

e Pokud problém pretrvava, kontaktujte
spole¢nost Dell (viz ¢ast ,Kontaktovani
spole¢nosti Dell* na strané 79).

54

Setkate se s dalSimi potizemi s paméti
e Spustte nastroj Dell Diagnostics (viz ¢ast
Nastroj Dell Diagnostics na strané 61).
e Pokud problém pretrvava, kontaktujte
spole¢nost Dell (viz ¢ast ,Kontaktovani
spole¢nosti Dell* na strané 79).



Zablokovani a problémy
se softwarem

Pocita¢ se nezapne — ujistéte se, Ze je

napajeci kabel fadné pfipojen k pocitaci

a elektrické zasuvce.

Program prestane reagovat

Ukon¢&eni programu:

1. Stisknéte kombinaci klaves <Ctrl>,
<Shift> a <Esc>.

2. Kliknéte na tlacitko Aplikace.

3. Kliknéte na program, ktery prestal
reagovat.

4, Kliknéte na moznost Ukongit ulohu.
Program se opakované zhrouti —
nahlédnéte do dokumentace k softwaru.
V pfipadé potfeby software odinstalujte
a znovu nainstalujte.

E POZNAMKA: Instalagni instrukce

obvykle naleznete v dokumentaci
k softwaru nebo na disku CD.

Odstranovani potizi

Pocitac prestane reagovat nebo se
zobrazi modra obrazovka —

UPOZORNENI: Pokud Fadné

neukoncite operacni systém, mize

dojit ke ztraté dat.
pokud neni mozné ziskat odezvu stisknutim
klavesy na klavesnci nebo pohnutim mysi,
tisknéte vypinac alespon 8 az 10 sekund (nez
se pocitac vypne) a pak restartujte pocitac.
Program je urcéen pro starsi verzi
operacniho systému Microsoft ©
Windows® —

spustte Prlivodce ovéfenim kompatibility
programu. Prtvodce ovérenim kompatibility
programu nakonfiguruje program tak, aby
jej bylo mozné spustit v prostiedi, které

je podobné prostfedim starSich verzi
operacniho systému Microsoft Windows.

Spusténi Privodce ovéfenim kompatibility
programu:

55



Odstranovani potizi

Systém Windows 7

1. Kliknéte na polozky Start €)— Ovladaci
panely— Programy— Spoustét
programy vytvorené pro predchozi
verze systému Windows.

2. Na uvitaci obrazovce kliknéte na tlacitko
Dalsi.

3. Postupujte podle pokynl na obrazovce.

Windows Vista

1. Kliknéte na nabidku Start @—> Ovladaci
panely— Programy— Pouziti starsiho
programu s touto verzi systému
Windows.

2. Na uvitaci obrazovce kliknéte na tlacitko
Dalsi.
3. Postupuijte podle pokynl na obrazovce.
Mate jiné potize se softwarem
¢ |hned zazalohujte soubory.

®Pevny disk a disky CD provérite
antivirovym softwarem.

56

e UlozZte a zavrete vSechny oteviené
soubory, ukoncete vSechny spusténé
programy a vypnéte pocitac
prostfednictvim nabidky Start O.

® Pokyny k odstranéni problém
vyhledejte v dokumentaci k softwaru
nebo se obratte na vyrobce softwaru:

—Presvédcte se, zda je program
kompatibilni s operacnim systémem
nainstalovanym v pocitaci.

—Presvédcte se, zda pocitac splfiuje
minimalni poZadavky na hardware,
ktery je nezbytny pro spusténi
softwaru. Vyhledejte informace
v dokumentaci k softwaru.

—PFesvédcte se, zda je program fadné
nainstalovan a nakonfigurovan.

—Ovérte, zda nedochazi ke konfliktu
ovladacl zafizeni s programem.

-V pfipadé potfeby software
odinstalujte a znovu nainstalujte.



Pouziti nastroju podpory

Stiredisko odborné
pomoci spoleénosti Dell

Sluzba podpory spole¢nosti Dell pomaha
vyhledavat potfebné sluzby, podporu
a informace tykajici se vaseho systému.

Chcete-li aplikaci spustit, klepnéte na
hlavnim panelu na ikonu .

Uvodni stranka stiediska podpory
spolecnosti Dell zobrazuje ¢islo modelu
pocitaCe, servisni Stitek, kdd expresni sluzby
a kontaktni informace sluzby.

Uvodni stranka nabizi také odkazy pro
pristup k nasledujicim polozkam:

Samoobsluzna pomoc
(FeSeni potizi, zabezpeceni,
vykon systému, sit' a Internet,
zaloha a obnova a operacéni
systém Windows)

Upozornéni (upozornéni
technicka podpora vztahujici
se na vas pocitac)

Podpora spole¢nosti

Dell (technicka podpora
nastroje DellConnect™,

sluzba zakaznikim, Skoleni

a vyukoveé programy,
napovéda k programu Solution
Station™ a online provérovani
pomoci nastroje PC CheckUp)

Informace o systému
(dokumentace k systému,
informace o zaruce,
systémové informace,
upgrady a prislusenstvi)

spolecnosti Dell a dostupnych nastrojich
pro podporu naleznete na karté Services na
webové strance support.dell.com.

57




Pouziti nastroju podpory

Ma stahovani Dell

i POZNAMKA: Sluzba M4 stahovani
Dell nemusi byt k dispozici ve vSech
oblastech.

Néktery software predinstalovany v pocitadi
Dell neni dodavan se zalohou na disku CD
nebo DVD. Tento software je k dispozici

ke staZeni na strankach Mé& stahovani

Dell. Z téchto webovych stranek muzete
stahovat dostupny software k opétovné
instalaci nebo vytvareni zaloznich médii.
Registrace a pouziti sluzby Ma stahovani
Dell:

1. Pfejdéte na webovou stranku
downloadstore.dell.com/media.

2. Podle pokynu na obrazovce se
zaregistrujte a stahnéte software.

3. Znovu nainstalujte nebo vytvorte zalozni
médium softwaru pro budouci potreby.

58

Systémova hlaseni

Pokud v pocitaci dojde k problému nebo

k chybé, mlze se zobrazit systémoveé

hlaseni, které vam pomuze identifikovat

pricinu a nalézt feSeni problému.

I POZNAMKA: Pokud zobrazené hlaseni
neni uvedeno mezi nasledujicimi
pfiklady, informujte se v dokumentaci
dodané k opera¢nimu systému nebo
programu, ktery v pocitaci pracoval
pfi zobrazeni hlaseni. MUzete také
nahlédnout do Priivodce technologiemi
Dell na pevném disku nebo na adrese
support.dell.com/manuals, pfipadné
kontaktovat spole¢nost Dell (viz
~Kontaktovani spole¢nosti Dell“ na
strané 79).

Upozornéni! Predchozi pokusy

o zavedeni tohoto systému se nezdafily
v kontrolnim bodé [nnnn]. Chcete-li
ziskat pomoc pri feSeni tohoto problému,
poznacte si uvedené Cislo kontrolniho



bodu a kontaktujte technicka podpora
Dell — pocitai se tfikrat po sobé& nepodafilo
dokong¢it zavadéci postup v disledku stejné
chyby. Kontaktujte spole¢nost Dell (viz ¢ast
.Kontaktovani spole¢nosti Dell“ na strané 79).

Chyba kontrolniho souc¢tu paméti CMOS —
porucha zakladni desky nebo vybita baterie
RTC. Baterii vymeénte (viz Servisni prirucka
na webovych strankach support.dell.com)
nebo kontaktujte spole¢nost Dell (viz ¢ast

~Kontaktovani spole¢nosti Dell“ na strané 79).

Selhani ventilatoru CPU — doslo k selhani
ventilatoru procesoru. Vymeérite ventilator na
procesoru (viz Servisni pfirucka na webovych
strankach support.dell.com/manuals).

Selhani pevného disku — pfi testu
POST doslo patrné k selhani pevného
disku. Kontaktujte spole¢nost Dell (viz ¢ast

~Kontaktovani spole¢nosti Dell“ na strané 79).

Selhani pfi ¢teni pevného disku — P¥i
testu zavadéni z pevného disku patrné
doslo k selhani. Kontaktujte spole¢nost Dell

Pouziti nastroja podpory

(viz ¢ast ,Kontaktovani spole¢nosti Dell“ na
strané 79).

Chyba klavesnice — chyba klavesnice
nebo uvolnény kabel.

Informace o vyméné klavesnice naleznete
v Servisni prirucce na webovych strankach
support.dell.com/manuals.
Chybi spoustéci zafizeni — na pevném
disku chybi spoustéci oddil, kabel pevného
disku je uvolnény nebo neni k dispozici
zadné spoustéci zafizeni.
® Pokud je spoustécim zafizenim pevny
disk, zkontrolujte, zda jsou k nému
fadné pfipojeny kabely a zda je pevny
disk fadné nainstalovan a nastaven jako
spoustéci zarizeni.
¢ Otevrete program Nastaveni systému
a ujistéte se, ze informace o sekvenci
zavadéni systému jsou spravné (viz
Privodce technologiemi Dell na webovych
strankach support.dell.com/manuals).

59



Pouziti nastroju podpory

Nedoslo k preruseni Casovace — je

mozné, ze Cip na zakladni desce nefunguje
zcela spravné nebo doslo k chybé& zakladni
desky. Kontaktujte spole¢nost Dell (viz ¢ast

~Kontaktovani spole¢nosti Dell“ na strané 79).

Proudové pretizeni rozhrani USB —
odpojte zafizeni USB. Pro spravnou funkci
zafizeni USB je potreba silngjsi napajeni.

K pfipojeni zafizeni USB pouzijte externi
napajeci zdroj. Pokud je zafizeni vybaveno
dvéma kabely USB, pfipojte oba tyto kabely.

UPOZORNENI - Systém nahlasil vyboéeni
parametrt ze standardnich limitd.
Spolec¢nost Dell doporucuje pravidelné
zalohovani dat. Parametr mimo rozsah
miize znacit potencialni problém pevného
disku — chyba S.M.A.R.T, mozna porucha
pevného disku. Kontaktujte spole¢nost Dell
(viz ¢ast ,Kontaktovani spole¢nosti Dell“ na
strané 79).

60

Pravodce feSenim potizi

s hardwarem

Pokud neni zafizeni pfi spusténi

operacniho systému nalezeno, nebo je

nalezeno, ale nespravné konfigurovano,

vyfeste nekompatibilitu pomoci Poradce

pri potizich s hardwarem.

Spusténi Privodce feSenim potizi

s hardwarem:

1. Kliknéte na tlagitko Start € —
Napovéda a odborna pomoc.

2. Do pole hledani zadejte vyraz poradce
pfi potiZich s hardwarem
a stisknéte klavesu <Enter>.

3. Ve vysledcich hledani vyberte moznost,
ktera nejlépe popisuje vas problém
a postupujte podle pfislusnych krokd.



Nastroj Dell Diagnostics
Dojde-li k problémum s pocitacem, pred
kontaktovanim odborné pomoci spole¢nosti
Dell provedte kontrolu popsanou v ¢asti
Zablokovani a problémy se softwarem na

strané 55 a spustte nastroj Dell Diagnostics.

Doporu€ujeme vam vytisknout si tyto
postupy pred zahajenim prace.
K& POZNAMKA: Diagnosticky nastroj
Dell Diagnostics Ize pouzit pouze
u pocitacl spole¢nosti Dell.
A POZNAMKA: Disk Drivers and Utilities
(Ovladace a nastroje) nemusel byt
s pocitatem dodan.
Viz Specifikace na strané 82, kde jsou
uvedeny informace o konfiguraci poc€itace.
Zajistéte, Ze zafizeni, které chcete
otestovat, se zobrazuje v programu
Nastaveni systému a je aktivni.

Spustte z pevného disku nebo z disku
Drivers and Utilities (Ovladace a nastroje)
nastroj Dell Diagnostics.

Pouziti nastroja podpory

Spusténi nastroje Dell Diagnostics
z pevného disku

Diagnosticky nastroj Dell Diagnostics je
umistén ve skrytém oddilu diagnostického
nastroje na pevném disku.

B POZNAMKA: Pokud se na obrazovce
pocitace nezobrazuje zadny obraz,
kontaktujte spole¢nost Dell podle
pokynu na strané 79.

1. Zkontrolujte, zda je pocitac pfipojen

k elektrické zasuvce a zda je tato
zasuvka funkeni.

2. Zapnéte (nebo restartujte) pocitac.

3. Ihned po zobrazeni loga DELL™
stisknéte klavesu <F12>. V nabidce po
spusténi vyberte moznost Diagnostics
(Diagnostika) a stisknéte klavesu <Enter>.
Na pocitaci tak spustite kontrolu systému
pfed zavedenim (Pre-boot System
Assessment — PSA).

61



Pouziti nastroju podpory

E POZNAMKA: Pokud &ekate prili§ dlouho
a objevi se logo opera¢niho systému,
pockejte, dokud se nezobrazi plocha
Microsoft® Windows®. Teprve poté
vypnéte pocita¢ a zkuste to znovu.

K POZNAMKA: Jestlize se zobrazi
zprava, Ze nelze nalézt zadny oddil
s diagnostickymi nastroji, spustte
nastroj Dell Diagnostics z disku Drivers
and Utilities (Ovladace a nastroje).

Pokud byla vyvolana kontrola PSA:
a. Diagnostika PSA zaCne spoustét testy.
b. Pokud se test PSA uspésné dokonéi,
zobrazi se nasledujici zprava: “No
problems have been found
with this system so far.
Do you want to run the

zadné potize. Chcete spustit zbyvajici
pameétové testy? Tyto testy mohou
trvat pfiblizné 30 minut nebo déle.
Chcete pokracovat? (Doporuceno)).

. Mate-li problémy s paméti, stisknéte

klavesu <y>, v opacném pfipadé
stisknéte klavesu <n>.

Zobrazi se nasledujici zprava:
“Booting Dell Diagnostic
Utility Partition. Press any
key to continue.” (Spousténi
systému z oddilu s nastrojem

Dell Diagnostic Utility. Pokracujte
stisknutim libovolné klavesy).

. Stisknutim libovolné klavesy prejdete

do okna Choose An Option (Vybér
moznosti).

62

remaining memory tests? This
will take about 30 minutes
or more. Do you want to
continue? (Recommended).”

(V systému zatim nebyly nalezeny

Pokud nebyla vyvolana kontrola PSA:

Stisknutim kterékoli klavesy spustite nastroj
Dell Diagnostics z oddilu s diagnostickymi

nastroji na pevném disku. Poté prejdéte do
okna Choose An Option (Vybér moznosti).



4. Vyberte test, ktery chcete spustit.

5. Pokud na problém narazite béhem testu,
zobrazi se hlaSeni s chybovym kdédem
a popisem daného problému. Zapiste si
chybovy kdd a popis potizi a kontaktujte
spole¢nost Dell (viz ¢ast ,Kontaktovani
spole¢nosti Dell“ na strané 79).

B POZNAMKA: Servisni oznageni
pocitace je zobrazeno v horni ¢asti
obrazovky pfi kazdém testu. Servisni
oznaceni pomaha identifikovat vas
pocitac, kontaktujete-li spolecnost Dell.

6. Po skonceni test(l zavrete obrazovku
testl. Znovu se objevi okno Choose An
Option (Vybér moznosti).

1. Kliknutim na tlacitko Exit (Konec) ukongite
nastroj Dell Diagnostics a restartujete
pocitac.

Pouziti nastroja podpory

Spusténi nastroje Dell Diagnostics
z disku Drivers and Utilities
(Ovladace a nastroje)

U POZNAMKA: Disk Drivers and Utilities
(Ovladace a nastroje) nemusel byt
s pocitacem dodan.
1. Vlozte disk Drivers and Utilites
(Ovladace a nastroje).

2. PocitaC vypnéte a restartujte.
Ihned po zobrazeni loga DELL stisknéte
klavesu <F12> .

E POZNAMKA: Pokud &ekate pfilis
dlouho a objevi se logo opera¢niho
systému, pockejte, dokud se nezobrazi
plocha Microsoft® Windows®. Teprve
poté vypnéte pocita¢ a zkuste to znovu.

A POZNAMKA: Dal$i kroky jednorazové
zmeéni zavadéci sekvenci. PFi pFistim
spusténi se systém zavede podle
zafizeni uvedenych v programu
nastaveni systému.

63



Pouziti nastroju podpory

3. Kdyz se zobrazi seznam zafizeni
k zavedeni, vyberte polozku CD/DVD/
CD-RW a stisknéte klavesu <Enter>.

4.\ zobrazené nabidce vyberte polozku
Boot from CD-ROM (Zavést z jednotky
CD-ROM) a stisknéte klavesu <Enter>.

5. Zadanim hodnoty 1 oteviete nabidku
disku CD. Potom pokracujte stisknutim
klavesy Enter.

6. Z oCislovaného seznamu zvolte polozku
Run the 32 Bit Dell Diagnostics
(Spustit 32bitovy diagnosticky program
Dell Diagnostics). Je-li v seznamu
uvedeno nékolik verzi, zvolte
odpovidajici verzi pro dany pocitac.

1. Vyberte test, ktery chcete spustit.

8. Pokud na problém narazite béhem testu,

zobrazi se hlasSeni s chybovym kdédem
a popisem daného problému. Zapiste si

chybovy kod a popis potizi a kontaktujte

spole¢nost Dell (viz ¢ast ,Kontaktovani
spole¢nosti Dell* na strané 79).

64

B POZNAMKA: Servisni oznageni
pocitace je zobrazeno v horni ¢asti
obrazovky pfi kazdém testu. Servisni
oznaceni pomaha identifikovat vas
pocitac, kontaktujete-li spole¢nost Dell.

9. Po skonceni testl zaviete obrazovku
testl. Znovu se objevi okno Choose An
Option (Vybér moznosti).

10. Kliknutim na tlacitko Exit (Konec)
ukoncite nastroj Dell Diagnostics
a restartujete pocitac.

11. Vyjméte disk Drivers and Utilites
(Ovladace a nastroje).



Obnoveni operacniho systému

Operacéni systém pocitate muzete obnovit pomoci nékteré z nasledujicich moznosti:
UPOZORNENI: Pouziti aplikace Dell Factory Image Restore nebo disku operaéniho
systému trvale odstrani vSechny datové soubory v pocitaci. Pokud je to mozné,
provedte pred pouzitim téchto postupt zalohu dat.

Moznost Pouziti

Obnoveni systému Jako prvni feseni.

Nastroj mistniho zalohovani V pfipadé, Ze problém nevyfesi nastroje Obnoveni
Dell DataSafe Local Backup systému.

Médium pro obnoveni systému  V pfipadé, Ze chyba operaéniho systému brani
pouziti funkce Obnoveni systému a nastroje DataSafe
Local Backup.

Pfi instalaci tovarni bitové kopie na nové nainstalovany

pevny disk.
Nastroj Dell Faktory Image Navraceni pocitace do provozniho stavu, ve kterém
Restore byl pfi zakoupeni.
Disk operacniho systéemu Preinstalovani pouze operac¢niho systému pocitace.

E POZNAMKA: Disk operacniho systému nemusel byt s po&itatem dodan.
65



Obnoveni operaéniho systému

Obnoveni systému

Operacni systémy Windows nabizi funkci
Obnoveni systému, ktera umoznuje navrat
(bez ovlivnéni datovych souboru) v pfipadé,
ze zménite hardware, software nebo
dal$i nastaveni systému a dojde k tomu,
Ze se pocita¢ dostane do nezadouciho
provozniho stavu. VSechny zmény, které
funkce Obnoveni systému v pocitaci
provede, jsou zcela vratné.
UPOZORNENI: Provadéjte pravidelné
zalohovani datovych souboru.
Funkce Obnoveni systému nesleduje
datové soubory a neobnovuje je.

66

Spusténi funkce Obnoveni
systému
1. Klepnéte na nabidku Start 0.

2. Do vyhledavaciho pole zadejte vyraz
System Restore a stisknéte klavesu
<Enter>.

E I?OZNAMKA: Miize se zobrazit okno
Rizeni uzivatelskych ucti. Pokud
jste k pocitaci pfihlaseni jako spravce,
kliknéte na tlacitko Pokracovat;
jinak se obratte na spravce, aby
pozadovanou akci proved|.

3. Kliknéte na polozku DalSi a postupujte
podle pokynu na obrazovce.

V pfipadé, ze funkce Obnoveni systému

nevyfesi vznikly problém, muzete posledni

akci obnoveni systému vratit zpét.



Obnoveni operaéniho systému

Vraceni posledniho obnoveni Dell DataSafe Local

SYS;ZT:AMKA PFed vraceni lednih BaCkUp
E o e PASEANNO A UPOZORNENI: Poutiti nastroje Dell

o?nor\: en i,ysfem’u UIOEte a za\I/(retev: t DataSafe Local Backup trvale odebere
vSechny oteviené soubory a ukoncete vSechny programy a ovladade

vSechny spusSténé programy. Neméiite, nainstalované od dodani pocitace.

neotevirejte a neodstranujte zadné Pied pouzitim nastroje Dell DataSafe
soubory ani programy, dokud obnoveni Local Backup si pripravte zalohovaci
systému neprobéhne. média aplikaci, které budete chtit

1. Kliknéte na tlagitko Start €. nainstalovat. Tento nastroj pouzijte

pouze tehdy, pokud problém
s operacnim systémem nevyiesi
funkce Obnoveni systému.
AUPOZORNENi: Aékoli je nastroj Dell
Datasafe Local Backup navrzen
tak, aby zachoval datové soubory
v pocitaci, doporucuje se pred jeho
pouzitim soubory zalohovat.
E POZNAMKA: Nastroj Dell DataSafe
Local Backup nemusi byt k dispozici
ve vSech oblastech.

2. Do vyhledavaciho pole zadejte vyraz
System Restore a stisknéte klavesu
<Enter>.

3. Kliknéte na polozky Obnovit predchozi
stav pocitace a DalSi a postupujte
podle pokynu na obrazovce.

67



Obnoveni operaéniho systému

E POZNAMKA: Pokud nastroj Dell
DataSafe Local Backup neni v pocitadi
k dispozici, pouzijte k obnoveni systému
nastroj Dell Factory Image Restore (viz
¢ast ,Dell Factory Image Restore* na
strané 70).

Nastroj Dell DataSafe Local Backup obnovi

pevny disk do provozniho stavu, v jakém byl

pfi zakoupeni pocitace, pficemz zachova

datové soubory.

Nastroj Dell DataSafe Local Backup

umoznuje:

e Zalohovat pocita¢ a obnovovat jej do

¢ \/ytvaret média pro obnoveni systému.

Dell DataSafe Local Backup Basic

Obnoveni tovarni bitové kopie pfi zachovani
datovych souboru:

1. Vypnéte pocitac.

2. Odpojte vSechna zafizeni (jednotky
USB, tiskarnu atd.) pfipojena k pocitaci
a veSkery noveé pfidany vnitfni hardware.

68

E POZNAMKA: Neodpojujte napajeci

adapter.

3. Zapnéte pocitac.

4. Jakmile se zobrazi logo DELL™, stisknéte
nékolikrat klavesu <F8>, ktera otevie
obrazovku Rozsifené moznosti spusténi.

U POZNAMKA: Pokud &ekate pfilis

dlouho a objevi se logo opera¢niho
systému, pockejte, dokud se nezobrazi
plocha Microsoft® Windows®. Teprve
poté vypnéte pocita¢ a zkuste to znovu.

5. Vyberte moznost Opravit pocitace.

6. Vyberte moznost Dell DataSafe Restore
and Emergency Backup z nabidky
Moznosti obnoveni systému a fidte se
pokyny na obrazovce.

G POZNAMKA: Vlastni obnovovani
muze trvat vice nez hodinu v zavislosti
na mnozstvi obnovovanych dat.

E POZNAMKA: Vice informaci naleznete
ve Clanku 353560 znalostni baze na
webovych strankach support.dell.com.



Upgrade na verzi nastroje Dell
DataSafe Local Backup Professional
E POZNAMKA: Nastroj Dell DataSafe
Local Backup Professional maze byt
v pocitaci nainstalovan, pokud jste jej
objednali pfi zakoupeni.
Nastroj Dell DataSafe Local Backup
Professional nabizi dal$i funkce umoznuijici:
e zalohovat pocita¢ a obnovovat jej na
zakladé typl soubort,
¢ zalohovat soubory do mistniho ulozného
zafizeni,
e planovat automatické zalohy.
Upgrade na verzi nastroje Dell DataSafe
Local Backup Professional:

1. Dvakrat kliknéte na ikonu nastroje Dell
DataSafe Local Backup O na hlavnim
panelu.

2. Kliknéte na moznost UPGRADOVAT!

3. Upgrade dokoncete podle pokynu na
obrazovce.

Obnoveni operaéniho systému

Médium pro obnoveni
systému
UPOZORNENI: Aékoli je médium
pro obnoveni systému navrzeno
tak, aby zachovalo datové soubory
v pocitaci, doporucuje se pred jeho
pouzitim soubory zalohovat.
Médium pro obnoveni systému vytvorené
nastrojem Dell DataSafe Local Backup
muzete pouzit k obnoveni pevného
disku do provozniho stavu, v jakém byl
pfi zakoupeni pocitace, pficemz datové
soubory budou zachovany.
Médium pro obnoveni systému pouzijte
v nasledujicich pfipadech:

e Chyba operacniho systému brani
pouziti moznosti obnoveni, které jsou
nainstalovany v pocitaci.

e Chyba pevného disku brani pouziti dat.

69



Obnoveni operaéniho systému

Obnoveni tovarni bitové kopie pocitace

pomoci média pro obnoveni systému:

1. Vlozte disk pro obnoveni systému nebo

flash disk USB a restartujte pocitac.

2. Ihned po zobrazeni loga DELL™

stisknéte klavesu <F12>.

E POZNAMKA: Pokud &ekate pfilis
dlouho a objevi se logo opera¢niho
systému, pockejte, dokud se nezobrazi
plocha Microsoft® Windows®. Teprve

poté vypnéte pocita¢ a zkuste to znovu.

3. Vyberte ze seznamu odpovidajici
spoustéci zafizeni a stisknéte klavesu
<Enter>.

4. Pomoci pokynl na obrazovce dokoncete
proces obnoveni.

70

Dell Factory Image

Restore

/\ UPOZORNENI: Pouziti aplikace
Dell Factory Image Restore trvale
odstrani vSechna data na pevném
disku a odebere vSechny programy
nebo ovladace, které jste po obdrzeni
pocitace nainstalovali. Je-li to mozné,
pred pouzitim této moznosti zalohujte
data. Tento nastroj pouzijte, pouze
pokud funkce Obnoveni systému
nevyfesi problém s opera¢nim
systémem.

E POZNAMKA: Nastroj Dell Factory Image
Restore nemusi byt k dispozici v ur€itych
zemich nebo na nékterych pocitacich.

G POZNAMKA: Pokud nastroj Dell Factory
Image Restore neni v k dispozici,
pouzijte k obnoveni systému néastroj Dell
DataSafe Local Backup (viz ¢ast ,Dell
DataSafe Local Backup® na strané 67).



Nastroj Dell Factory Image Restore
pouzivejte pouze jako posledni moznost
obnoveni operacniho systému. Tato
aplikace obnovi pevny disk do provozniho
stavu, v némz se nachazel pfi zakoupeni
pocitace. VSechny programy nebo soubory
pfidané na pocita¢ pozdéji, v€etné
datovych soubor(, budou z pevného disku
trvale odstranény. Datové soubory zahrnuji
dokumenty, tabulky, emailové zpravy,
digitalni fotografie, hudebni soubory atd.
Je-li to mozné, pred pouzitim nastroje Dell
Factory Image Restore zalohujte data.

Obnoveni operaéniho systému

Spusténi nastroje Dell Factory

Image Restore

1. Zapnéte pocitac.

2. Jakmile se zobrazi logo DELL™,
stisknéte nékolikrat klavesu <F8>, ktera
otevie obrazovku Rozsifené moznosti
spusténi.

E POZNAMKA: Pokud &ekate pili$
dlouho a objevi se logo operac¢niho
systému, pockejte, dokud se nezobrazi
plocha Microsoft® Windows®. Teprve
poté vypnéte pocita€ a zkuste to
Znovu.

3. Vyberte moznost Opravit pocitac.
Zobrazi se okno Moznosti obnoveni
systému.

4. VVyberte rozvrzeni klavesnice a kliknéte
na tlacitko DalSi.

71



Obnoveni operaéniho systému

5.

Chcete-li mit pFistup k moznostem
obnoveni, prihlaste se jako mistni
uzivatel. PFistup k pfikazovému
fadku ziskate zadanim vyrazu
administrator do pole Jméno
uzivatele a kliknutim na tlacitko OK.

. Kliknéte na polozku Dell Factory Image

Restore. Zobrazi se Uvodni obrazovka
nastroje Dell Factory Image Restore.

B POZNAMKA: V zavislosti na

1.

konfiguraci bude potfeba vybrat
polozku Dell Factory Tools a poté Dell
Factory Image Restore.

Kliknéte na tla¢itko Dalsi. Zobrazi se
obrazovka Potvrdit odstranéni dat.

B POZNAMKA: Pokud nechcete

72

s nastrojem Factory Image Restore
pokracovat, kliknéte na moznost
Storno.

8. Zaskrtnutim policka potvrdte, ze chcete

pokraCovat ve formatovani pevného
disku a obnové systémového softwaru
do stavu z vyroby a poté kliknéte na
tlacitko DalSi.

Bude zahajen proces obnoveni. Jeho
dokon&eni muze trvat pét a vice

minut. Poté co jsou operacni systém

a aplikace, které byly nainstalovany pfi
vyrobé&, obnoveny do pocate¢niho stavu,
zobrazi se hlaseni.

. Klepnutim na tlacitko Dokongit

restartujte pocitac.



Ziskani pomoci

Pokud se setkate pfi praci s pocitacem
s potiZemi, provedte nasledujici kroky
a pokuste se problém diagnostikovat
a vyresit:
1. Informace a postupy vztahujici
se k problému naleznete v ¢asti
Odstrafiovani potizi na strané 48.

2. Vice informaci o feSeni potizi naleznete
v Pravodci technologiemi Dell, ktery se
nachazi na vasem pevném disku,
nebo na webovych strankach
support.dell.com/manuals.

3. Pokyny k pouzivani nastroje Dell
Diagnostics naleznete v ¢asti Diagnosticky
nastroj Dell Diagnostics na strané 61.

4. \/yplnte Diagnosticky kontrolni seznam
na strané 78.

5.

Pokud potfebujete pomoci s instalaci

a postupy odstranovani problémd,
pouzijte rozsahlou sadu online

sluzeb na strankach Dell Support
(support.dell.com). Obsahlejsi seznam
sluzeb podpory spolecnosti Dell
naleznete na strané 75 v ¢asti Sluzby
online.

Pokud pfedchozi kroky problém
nevyfesily, postupujte podle pokyn
v kapitole ,Nez zavolate“ na strané 78.

K POZNAMKA: Kontaktujte stfedisko

podpory spole¢nosti Dell telefonicky
v blizkosti svého pocitace, aby vam
personal podpory mohl pomoci se
vSemi potfebnymi postupy.
POZNAMKA: Systém kodu expresni
sluzby spole€nosti Dell nemusi byt ve
vSech zemich k dispozici.

73




Ziskani pomoci

Na vyzvu automatizovaného telefonniho
systému spolecnosti Dell zadejte svij

kod expresni sluzby a vas telefonat bude
prfesmeérovan primo k odpovédnému
pracovniku podpory. Pokud nemate kod
expresni sluzby, oteviete slozku Dell
Accessories, poklepejte na ikonu Express
Service Code a postupujte podle pokyna.

E POZNAMKA: Nékteré ze sluZeb nejsou
vzdy dostupné ve vSech zemich mimo
Spojené staty americké. Zavolejte
mistnimu zastupci spolecnosti Dell
a zeptejte se na dostupnost sluzeb.

Technicka podpora
a sluzby zakaznikim

Sluzby podpory spole¢nosti Dell jsou

k dispozici, aby vam poskytly odpovéd na
jakoukoliv otazku tykajici se hardwaru Dell.
Pracovnici podpory pouzivaji po¢itacovou
diagnostiku pro rychlé a pfesné odpoveédi.

74

Pokud chcete kontaktovat sluzbu podpory
spole¢nosti Dell, pfectéte si ¢ast ,Nez
zavolate na strané 78 a vyhledejte
kontaktni informace pro vasi oblast, nebo
prejdéte na web support.dell.com.

DellConnect

Nastroj DellConnect™ je jednoduchy online
pfistupovy nastroj umoznujici pracovnikiim
servisnich sluzeb a podpory Dell pFistup
do vaseho pocitace prostrednictvim
Sirokopasmového pfipojeni, diagnostikovat
vase potize a odstranit je pod vasim
dohledem. Dals$i informace naleznete na
www.dell.com/dellconnect.



Online sluzby

Informace o produktech a sluzbach
spole¢nosti Dell naleznete na nasledujicich
webovych strankach:

ewww.dell.com,

ewww.dell.com/ap (pouze pro oblast
Asie a Tichomofi),

ewww.dell.com/jp (pouze pro Japonsko),
ewww.euro.dell.com (pouze pro Evropu),

ewww.dell.com/la (pro oblast Latinské
Ameriky a Karibiku),

ewww.dell.ca (pouze pro Kanadu).
Podpora spole¢nosti Dell je pfistupna
prostfednictvim nasledujicich webovych
stranek a e-mailovych adres:
Webové stranky podpory
spoleénosti Dell

esupport.dell.com,

e support.jp.dell.com (pouze pro Japonsko),

e support.euro.dell.com (pouze pro Evropu),

e supportapj.dell.com (pouze pro oblast
Asie a Tichomofi).

Ziskani pomoci

E-mailové adresy podpory Dell
e mobile_support@us.dell.com,
e support@us.dell.com,

e la-techsupport@dell.com (pouze pro
oblast Latinské Ameriky a Karibiku),

e apsupport@dell.com (pouze pro oblast
Asie a Tichomofi).
E-mailové adresy marketingového
a prodejniho oddéleni spoleénosti
Dell

e apmarketing@dell.com (pouze pro
oblast Asie a Tichomofi),

e sales_canada@dell.com (pouze pro
Kanadu).
Anonymni protokol pfenosu
souboru (FTP)
e ftp.dell.com

Prihlaste se jako uzivatel: anonymous
a pouzijte svou e-mailovou adresu jako
heslo.

75



Ziskani pomoci

Automatizovana sluzba
stavu objednavek

Chcete-li zkontrolovat stav objednavky
jakychkoli produkt Dell, mUzete pfejit na
adresu support.dell.com nebo mlzete
zavolat na automatizovanou sluzbu

stavu objednavek. Nahrana zprava Vas
vyzve k zadani informaci potfebnych pro
vyhledani objednavky a sdéleni informaci
0 jejim stavu.

Pokud mate néjaky problém s objednavkou,
napfiklad chybéjici soucastky, nespravné
soucastky nebo nespravnou fakturu,
kontaktujte zakaznickou podporu
spolecnosti Dell. Pred telefonatem si
pfipravte fakturu nebo dodaci list.

Telefonni Cislo pro oblast, v niz se
nachazite, naleznete v ¢asti Kontaktovani
spole¢nosti Dell na strané 79.

76

Informace o produktech

Pokud potfebujete informace o dalSich
produktech Dell, nebo chcete provést
objednavku, navstivte webové stranky
www.dell.com. Telefonni &islo pro vasi
oblast nebo kontakt na prodejce najdete
v ¢asti Kontaktovani spole¢nosti Dell na
strané 79.

Vraceni zbozi za ucelem
zaruéni opravy nebo
vraceni penéz

Pripravte si vSechny vracené polozky, které
jsou urceny k opravé nebo vraceni penéz,
a to nasledujicim zpusobem:

K POZNAMKA: Pfed navracenim
produktu spole¢nosti Dell zalohujte
veSkera data na pevném disku nebo
na jiném ulozném zafizeni, které je
soucasti produktu. Odstrarite vSechny
davérné, soukromé nebo osobni



informace a pfenosna média, jakymi
jsou disky CD a karty ExpressCard.
Spole¢nost Dell neni zodpovédna za
zadné duvérné, firemni nebo osobni
informace, ztracena nebo narusena
data nebo poskozena nebo ztracena
snimatelna média, ktera vratite
spole¢né s produktem.

1. Zavolejte do spole¢nosti Dell a tam
obdrzite autorizacni €islo vraceni
materialu, které &itelné a viditelné
napiste na balik. Telefonni Cislo pro
oblast, v niz se nachazite, naleznete
v Casti Kontaktovani spole¢nosti Dell
na strané 79.

2. Prilozte kopii faktury a dopis s uvedenim
ddvodu vraceni.

3. Prilozte také kopii diagnostického
kontrolniho seznamu (viz ,Diagnosticky
kontrolni seznam® na strané 78)

s oznacenim testu, které jste provedli,
a pripadnych chybovych hlaseni nastroje

Ziskani pomoci

Dell Diagnostics (viz Diagnosticky nastroj
Dell Diagnostics na strané 61).

. Prilozte veSkeré prislusenstvi, které

nalezi k vracené polozce/polozkam

(napajeci kabely, software, pfirucky
atd.), pokud zbozi vracite za uc¢elem
vraceni penéz.

. Zabalte vracené zafizeni do originalniho

nebo jiného vhodného obalu.

B POZNAMKA: Jste odpovédni za

zaplaceni pfepravnich nakladi. Jste
odpovédni také za pojisténi vracenych
produktt a nesete rizika za ztratu pfi
prepravé zasilky. Baliky na dobirku
nebudou pfijaty.

POZNAMKA: Vracené zbozi, které
nesplni nékteré z predchozich
pozadavkl, bude zamitnuto a vraceno
odesilateli.

77



Ziskani pomoci

Nez zavolate

B POZNAMKA: Pii telefonatu méjte
k dispozici kdd expresni sluzby. Kod
umozni automatizovanému systému
telefonni podpory spolec¢nosti Dell vas
telefonat spravné presmérovat. Mlizete
byt také vyzvani k uvedeni Cisla
servisniho $titku (na spodni strané
pocitace).
Nezapomernte vyplnit nasledujici
diagnosticky kontrolni seznam. Pokud je to
mozné, pred zavolanim technické podpory
spole¢nosti Dell zapnéte pocita¢ a zavolejte
z takového telefonniho pristroje, ktery je
v blizkosti pocitace. Mlzete byt pozadani
o zadani nékterych pfikazt na klavesnici,
poskytnuti podrobnych informaci béhem
provadénych operaci nebo vyzkouseni
jiného postupu odstrafovani potizi, které
muzete provést pouze na samotném
pocitaci. Zkontrolujte, zda je k dispozici
dokumentace k pocitaci.

78

Diagnosticky kontrolni seznam

* Jméno:

e Datum:

e Adresa:

e Telefonni Cislo:

e Servisni Stitek (¢arovy kod na dolni
strané nebo zadni ¢asti pocitace):

e Heslo expresni sluzby:

« Cislo opravnéni pro vraceni materialu
(pokud vam bylo pfidéleno technikem
podpory spole¢nosti Dell):

e Operacni systém a jeho verze:

e Zafizeni:

e RozSifovaci karty:

e Jste pfipojeni k siti? Ano/Ne

e Sit, jeji verze a sitovy adaptér:

*Programy a jejich verze:



Obsah spoustécich souborl pocitace
naleznete v dokumentaci k operaénimu
systému. Pokud je pocitac pfipojen

k tiskarné, vSechny soubory vytisknéte.
V opacném pripadé pred kontaktovanim
spole¢nosti Dell zaznamenejte obsah
kazdého souboru.

e Chybova hlaseni, zvukové kody nebo
diagnostické kody:

® Popis problému a postupy odstrafiovani
problém, které jste provedli:

Kontaktovani
spole¢nosti Dell

Pokud se nachazite ve Spojenych statech,

volejte 800-WWW-DELL (800-999-3355).

E POZNAMKA: Pokud nemate aktivni
internetové pfipojeni, mizete nalézt
kontaktni informace na nakupni
faktufe, dodacim listu, u¢tence nebo

v produktovém katalogu spolec¢nosti Dell.

Ziskani pomoci

Spolec¢nost Dell poskytuje nékolik online

a telefonnich moznosti podpory a sluzeb.
Dostupnost se liSi v zavislosti na zemi

a produktu a nékteré sluzby nemusi byt ve
vasem regionu k dispozici.

Chcete-li kontaktovat spole¢nost Dell

s dotazem tykajicim se prodeje, technicka
podpora nebo zakaznickych sluzeb:

1. Navstivte stranky
support.dell.com/contactdell.

2. Zvolte vasi zemi nebo oblast.

3. Vyberte pfislusny odkaz na
pozadovanou sluzbu nebo podporu.

4, \Vyberte si pro vas pohodinou metodu
kontaktovani spole¢nosti Dell.

79



= Dalsi informace a zdroje

Cinnost: Zdroj prislusnych informaci

Preinstalace operacniho systému ,Médium pro obnoveni systému*“ na
strané 69

Spusténi programu pro diagnostiku ,Nastroj Dell Diagnostics” na strané 61

pocitace

Preinstalace systémového softwaru ,Ma stahovani Dell“ na strané 58

Dals$i informace o opera¢nim systému support.dell.com

Microsoft® Windows® a funkcich

pfidani novych pamétovych moduld nebo Servisni pfiru¢ka na webovych strankach

pevného disku do pocitace support.dell.com/manuals
PFeinstalovani nebo vyména opotfebované g POZNAMKA: V nékterych zemich
nebo porouchané soucastky muZze otevieni nebo vyména

soucastek pocitace vést ke zruseni
zaruky. Pred otevienim pocitace
zkontrolujte zaruku a podminky pro
vraceni zbozi.

80



Cinnost:

Ziskani informaci o bezpe¢ném pouZzivani
pocitace

Kontrola informaci tykajicich se zaruky,
pravidel a podminek (pouze USA),
bezpecnostnich pokyna, informaci

o predpisech, informaci o ergonomii

a smlouvy s koncovym uZivatelem
Nalezeni servisniho Stitku nebo kédu
expresni sluzby — servisni Stitek je
potfebny k identifikovani pocitac¢e na
strankach support.dell.com nebo pfi
kontaktovani technicka podpora

Nalezeni ovladacu, soubor( ke stazeni

a soubort readme

PFistup k technicka podpora a produktové
napovéde

kontrola stavu objednavky nového zbozi
Ziskani odpovédi na Casté dotazy

Ziskani aktualnich informaci o technickych

zménach pocitace nebo rozsifenich
technickych referenénich materiald pro

technické pracovniky a pokrocilé uzivatele

Dalsi informace a zdroje

Zdroj prislusnych informaci

Dokumenty dodané s pocitacem, které
obsahuji informace o bezpecnosti

a pfedpisech, a také webové stranky
www.dell.com/regulatory_compliance
informujici o souladu s pfedpisy

spodni strana pocitace

stfedisko podpory spole¢nosti Dell
Stredisko podpory spole¢nosti Dell
muzZete spustit kliknutim na ikonu 5 na
hlavnim panelu o

support.dell.com

81



= Specifikace

Tato ¢ast obsahuje informace, které muzete potfebovat pfi instalaci ¢i upgradu pocitace
nebo pfi aktualizaci ovladacu.

G POZNAMKA: Nabizené moznosti se mohou li$it podle oblasti. Chcete-li vice informaci

o konfiguraci poéitage, kliknéte na nabidku Start €)— Napovéda a odborna pomoc
a poté vyberte moznost zobrazeni informaci o pocitaci.

Model pocitace Informace o pocitaci
Dell Studio 1745/1747/1749 Sitka datové 64 bitd
Informace o pogéitadi sbérnice

Systémové Mobile Intel Express Sitka datové Dvoukanalové 64bitové

gipova sada  GMA45 (Studio 1745) sbérnice sbérnice (2)
Rada Mobile Intel 5 se Sitka 32 bith
samostatnou grafickou sbérnice
kartou (Studio 1745) adresovani
Rada Mobile Intel 5 procesoru
gﬂgg"&f Sdé?dﬁl;f;()r)ress Flash 2 MB (Studio 1745 a 1747)
udio EPROM ;
Rada Mobile Intel 5 4 MB (Studio 1749)
s Cipovou sadou Express Graficka PCI-E x16
HM55 (Studio 1749) sbérnice

82



Model pocitace
Procesor

Typ procesoru

Mezipamét L1

Mezipamét L2

Mezipamét L3

Studio 1745

Intel® Celeron®
Dvoujadrovy
procesor Intel
Pentium®

Intel Core™ 2 Duo

64 kB (32 kB pro
kazdé jadro)

2 MB nebo 3 MB
nebo 6 MB (Intel
Core2 Duo)

1 MB (Intel Celeron
a dvoujadrovy
procesor Intel
Pentium)

Studio 1747

Intel Corei7
(Ctyfjadrovy)

256 kB (64 kB pro
kazdé jadro)
1 MB (256 kB pro
kazdé jadro)

Az 8 MB
sdilenych dat

Specifikace

Studio 1749

Intel Corei3
Intel Core i

Intel Corei7
(dvoujadrovy)

128 kB (64 kB pro
kazdé jadro)

512 kB (256 kB pro
kazdé jadro)

Az 4 MB
sdilenych dat

83



Specifikace

Model poéitace
Graficky adaptér

Rozhrani displeje
LCD

Podpora televizniho
vysilani
Samostatny

Typ grafické
karty

Graficky adaptér

Pamét grafické
karty

84

Studio 1745

Sbérnice LVDS
(Low Voltage
Differential
Signaling)

HDMI 1.3

Integrovana na
systémové desce

ATI Mobility Radeon
HD 4570/4650

Studio 1747

LVDS

HDMI 1.3

Integrovana na
systémové desce

ATI Mobility Radeon
HD 4650

DDR3, 512 MB/1 GB DDR3, 1 GB

Studio 1749

LVDS

HDMI 1.3

Integrovana na
systémové desce

ATI Mobility Radeon
HD 5650

DDR3, 1 GB



Model poéitace
UMA

Typ grafické
karty

Graficky adaptér

Pamét grafické
karty

Studio 1745 Studio 1747

Integrovana na
systémové desce

Mobile Intel GMA
4500MHD

Az 358 MB sdilené
paméti

Specifikace

Studio 1749

Integrovana na
systémové desce

Intel GMA HD

Az 1,7 GB sdilené
pameéti

85



Specifikace

Pamét’
Konektor
pamétového
modulu
Kapacita
pameétovych
modull

Typ paméti

Minimalni
konfigurace paméti

Maximalni
konfigurace paméti

Dva konektory

SODIMM pfistupné

uzivateli

1 GB, 2 GB, 3 GB,
4 GB, 5 GB, 6 GB
a8 GB

DDR3, 1066 MHz
SODIMM (Studio

1745/1747/1749)

DDR3, 1333 MHz,
SODIMM

(Studio 1747)

1GB

8 GB

E POZNAMKA: Pokyny pro upgrade
paméti naleznete v Servisni prirucce

na adrese support.dell.com/manuals.

86

ExpressCard
Radi¢ karty
ExpressCard

Podporované karty

Velikost konektoru
karty ExpressCard

Intel ICHOM
(Studio 1745)

Rada Mobile Intel
5 s Cipovou sadou
Express PM55
(Studio 1747)
Rada Mobile Intel
5 s Cipovou sadou
Express HMI55
(Studio 1749)

ExpressCard/34
(34 mm)
1,5Va33Vv

26 poll



Konektory
Zvukova karta

IEEE 1394a

Karta Mini Card

Konektor HDMI

Sitovy adaptér
USB

Jeden vstupni konektor
mikrofonu, dva
konektory stereofonnich
sluchatek nebo
reproduktort

Jeden 4kolikovy
nenapajeny minikonektor

Jeden slot typu IlIA
Mini-Card (plna velikost),
dva sloty Mini Card
(polovi¢ni velikost)

Jeden 19kolikovy
konektor

Jeden konektor RJ45

Dva 4kolikové
konektory
vyhovujici rozhrani
USB 2.0

Konektory

Graficky
adaptér

DisplayPort

eSATA

Komunikace

Modem
(volitelny)

Radig
Rozhrani
Sitovy adaptér

Bezdratové
pfipojeni

Specifikace

Jeden 15dérovy
konektor

Jeden 20kolikovy
konektor

Jeden sedmikolikovy/
Ctyrkolikovy konektor
eSATA/USB combo

Externi modem USB
V.92 56K

Hardwarovy modem
USB

10/100/1000 Ethernet
LAN na systémové desce
WLAN, WWAN,
WiMax/Wi-Fi abgn

a WPAN s bezdratovou
technologii Bluetooth®

87



Specifikace

Zvukova karta

Typ zvukové
karty

Radi¢ zvuku
Prevod

stereofonniho
signalu

Interni rozhrani

Reproduktor

Ovladani
hlasitosti

88

2.1kanalova JBL se
zvukem vylepSenym
o efekty SRS

IDT 92HD73C

24 bitd (prevod
analogoveého signalu

na digitalni a digitalniho
signalu na analogovy)
Zvuk Intel High
Definition

Dva hlavni reproduktory
1,5 wattu a jeden
subwoofer 3,0 wattd;
celkovy systémovy
vykon 6,0 wattd
Nabidky program(

a prvky pro ovladani
médii

Kamera
Pixely
Rozliseni videa

Diagonalni uhel
zobrazeni

Displej
Typ

2,0 megapixell

160 x 120 az 1600 x 1200
(160 x 120 az 1280 x 720

pfi 30 snimcich/s)
60°

17,3palcovy displej HD
podsviceny pomoci
technologie WLED,
TruelLife

17,3palcovy displej
FHD B+RG podsviceny

pomoci technologie
LED, TrueLife



Displej

Rozméry:
Vyska
Sitka
Uhlopticka

Maximalni

rozliseni

Obnovovaci
frekvence

Operacni uhel

Svitivost

214,81 mm (8,46 palce)
381,89 mm (15,04 palce)
439,42 mm (17,30 palce)

HD+: 1600 x 900
FHD: 1920 x 1080
60 Hz

0° (zavieny) do 140°
HD+: 220 nitd (60 %
barevného gamutu)

FHD: 300 nitd (92 %
barevného gamutu)

Displej
Uhly zobrazeni :

Horizontalni

Vertikalni

Rozte¢ pixelu

Ovladaci
prvky

Specifikace

HD+: 40/40

FHD: 60/60 (u 72 % i 90 %
barevného gamutu)

HD+: 15/30 (H/L)

FHD: 50/50 (u 72 % i 90 %
barevného gamutu)

HD+: 0,24 x 0,24 mm
FHD: 0,20 x 0,20 mm

Jas Ize ovladat

pomoci klavesovych
zkratek (vice informaci

naleznete v Privodci
technologiemi Dell).

89



Specifikace

Klavesnice (podsvicenad)

Pocet klaves 102 (USA a Kanada);
103 (Evropa);
106 (Japonsko);
105 (Brazilie)

Rozvrzeni QWERTY/AZERTY/
Kanji

dotykova podlozka

Pozi¢ni 240 cpi (znakl na palec)
rozliseni
XIY (rezim
grafické tabule)
velikost:
Sitka 100 mm (3,9 palce)
oblast aktivniho snimace
Vyska 56 mm (2,2 palce)

Ctyfuhelnik

90

baterie

Typy a rozméry:

Deviti¢lankova lithium-iontova baterie

Vyska

Sitka

Hloubka

Hmotnost

41,9 mm
(1,65 palce)

340,6 mm
(13,41 palce)

56,7 mm
(2,23 palce)

0,52 kg (1,15 libry)



baterie

Sesticlankova lithium-iontova baterie

Vyska

Sitka

Hloubka

Hmotnost
Napéti
Pfiblizna doba
nabijeni:

22,2 mm
(0,87 palce)

206,0 mm
(8,11 palce)

56,7 mm
(2,23 palce)

0,35 kg (0,77 libry)
11,1V ss. (6/9&lankova)

4 hodiny (pfi vypnutém
pocitaci)

baterie
Doba provozu

Zivotnost
(pfiblizné)
Teplotni rozsah:

Provozni

Skladovaci

Clankova
baterie tvaru
mince

Specifikace

Zavisi na provoznich
podminkach a pfi
podminkach mimoradné
narocnych na napajeni
muze byt vyrazné
zkracena.

naleznete v Pruvodci
technologiemi Dell.

300 cykld vybiti/nabiti

0az35°C
(32 az 95 °F)

—40 az 65 °C
(—40 az 149 °F)

CR-2032

91



Specifikace

Adaptér stiidavého proudu

B POZNAMKA: Pouzivejte jen
napajeci adaptéry uréené k pouziti
s timto pocitacem. Postupujte podle
bezpecénostnich pokynt dodanych

s pocitacem.
Vstupni napéti

Vstupni proud
(maximalni)

Vstupni frekvence

Vystupni proud

Vystupni proud
65 W
90 W
130 W

Jmenovité vystupni
napéti

92

100-240 V st
250A

50-60 Hz

65 W, 90 W nebo
130 W

3,34 A (trvaly)
4,62 A (trvaly)
6,70 A (trvaly)
19,5+1VDC

Adaptér stridavého proudu
Rozméry:

130 W (fada E-Series)

VysSka 25,4 mm (1 palce)
Sitka 76,2 mm (3 palce)
Hloubka 154,7 mm (6,1 palce)
Hmotnost Az 0,74 kg (1,63 libry)
(s kabely)

90 W (fada E-Series)

Vyska 16 mm (0,6 palce)
Sitka 70 mm (2,8 palce)
Hloubka 147 mm (5,8 palce)
Hmotnost Az 0,53 kg (1,17 libry)
(s kabely)



Adaptér stiidavého proudu

90 W (fada D-Series)

Vyska
Sitka
Hloubka

Hmotnost
(s kabely)

34,2 mm (1,3 palce)
60,8 mm (2,3 palce)
153,4 mm (6,0 palce)
AZ 0,70 kg (1,54 libry)

65 W (adaptér do auta a do letadla)

VysSka
Sitka
Hloubka

Hmotnost
(s kabely)

15 mm (0,5 palce)
66 mm (2,6 palce)
127 mm (5,0 palce)
A2 0,53 kg (1,17 libry)

Specifikace

Adaptér stiidavého proudu
Teplotni rozsah:

Provozni 0az40°C
(32 az 104 °F)
Skladovaci -40az 70 °C

(~40 az 158 °F)

Fyzické vlastnosti

Vyska 28 az 40 mm

(1,10 az 1,57 palce)
Sitka 413,0 mm

(16,26 palce)
Hloubka 280,5 mm

(11,04 palce)
Hmotnost (se Lze nakonfigurovat

6¢lankovou baterii) na méné nez
3,3 kg (7,27 liber)

93



Specifikace

Doporuéené parametry prostredi
Teplotni rozsah:

Provozni 0az35°C
(32 az 95 °F)
Skladovaci -40 az 65 °C

(—40 az 149 °F)
Relativni vihkost (maximalni):

Provozni 10 % az 90 %
(bez kondenzace)
Skladovaci 5% az 95 %

(bez kondenzace)

Maximalni vibrace (pomoci nahodného
vibra¢niho spektra, které napodobuje

uzivatelské prostfedi):
Provozni 0,66 GRMS

Neprovozni 1,30 GRMS

94

Doporuéené parametry prostredi

Maximalni naraz (za provozu — méfeno
nastrojem Dell Diagnostics na pevném
disku pomoci pulzu 2 ms s polovi¢ni
sinusoidou; v klidu — méfeno u pevného
disku se zaparkovanou hlavou pomoci

pulzu 2 ms s polovi¢ni sinusoidou):

Provozni
Neprovozni

Nadmorska vyska
(maximalni):

Provozni
Skladovaci
Stupen uvolfiovani

znecistujicich latek
do vzduchu

110G
160 G

—15,2 az 3048 m
(=50 az 10 000 stop)

-15,2az 10 668 m
(=50 az 35 000 stop)

G2 nebo nizsi dle
normy ISA-S71.04-
1985



Priloha

Upozornéni spole¢nosti Macrovision

Produkt pouziva technologii podléhajici ochrané autorskych prav, ktera je chranéna
naroky nékterych americkych patentd a jinymi pravy na dusevni vlastnictvi spole¢nosti
Macrovision Corporation a dalSich viastnik(. Pouziti této technologie chranéné autorskymi
pravy musi byt schvaleno spole¢nosti Macrovision Corporation a je uréeno pouze

pro domaci a omezené zobrazovaci pouziti, neni-li uplatnéna jina licence spolecnosti
Macrovision Corporation. Zpétna analyza a dekompilace jsou zakazany.

95




Priloha

Informace o standardu NOM nebo o pozadavcich
oficialnich mexickych norem (pouze pro Mexiko)

V souladu s pozadavky oficialnich mexickych norem (NOM) poskytujeme k zafizeni
popsaném v tomto dokumentu nasledujici informace:

Dovozce:

Dell México S.A. de C.V.

Paseo de la Reforma 2620 - 11°
Col. Lomas Altas

11950 México, D.F.

Typ
Regulaéni Spotieba vystupniho Vystupni
Cislo modelu Napéti Frekvence energie napéti napéti
PO2E 100-240 V stf. 50-60 Hz  1,50/1,60/1,70/ 19,5V ss.  3,34/4,62/
2,30/2,50 A 6,70 A

Podrobnosti naleznete v bezpe¢nostnich informacich dodavanych s pocitacem.

Dalsi informace o nejlepS$ich postupech pro bezpecnost naleznete na strance Plnéni
legislativnich pozadavkl na adrese www.dell.com/regulatory_compliance.

96



Rejstrik
D
DellConnect 74
Dell Touch Zone 38
Diagnosticky kontrolni seznam 78
diagnosticky nastroj Dell Diagnostics 61
disky DVD, pfehravani a vytvareni 45
doprava produktt

za Ucelem vraceni nebo opravy 77

E

e-mailové adresy
technicka podpora 75
e-mailové adresy podpory 75

G

gesta
dotykova obrazovka 40
dotykova podlozka 30

ISP
poskytovatel pfipojeni k Internetu 16

K

karta SIM 12

konektor DisplayPort 25

kontaktovani spole¢nosti Dell on-line 79
kontaktovani spole¢nosti Dell telefonicky 78

97




Rejstrik

moznosti poCitaCe 44
moznosti reinstalace systému 65

napovéda

ziskani pomoci a podpory 73
nastaveni, dfive nez zaCnete 5
nastroj Dell Faktory Image Restore 70

0

obnoveni disku do vychoziho stavu 70
odstranovani potizi 48
ovladace a soubory ke stazeni 81

P

pocitac, instalace 5
poskozeni, pfedchazeni 5
potize, feSeni 48

98

potize se softwarem 55
potize s hardwarem

diagnostika 60
potize s paméti

feSeni 54
prihladeni na FTP, anonymni 75
pripojeni

k Internetu 16
pripojeni k siti

oprava 51
pripojeni k bezdratove siti 51
pfipojeni k Internetu 16
pfipojeni k siti pomoci kabelu

sitovy kabel, pfipojeni 7
problémy s napajenim, feSeni 52
produkty

informace a moznosti nakupu 76
proudéni vzduchu, umoznéni 5

Priivodce feSenim potizi s hardwarem 60



Rejstrik

R W

rozpojovaci kabely, pouziti 6 Windows 9
S preinstalovat 65

privodce kompatibilitou program0 55
sdilené napajeni USB 26

sluzby zakaznikim 74 z
softwarové funkce 44 zdroje, nalezeni dalSich 80
Specifikace 82 ziskani dalSich informaci 80

stranky podpory

celosvétové 75
Stfedisko odborné pomoci spolecnosti Dell 57
systémova hlaseni 58

vV

ventilace, zajisténi 5
vraceni v souladu se zarukou 76

99









Vytisténo v Irsku.

www.dell.com | support.dell.com

OFDFJJAOO




	Studio PRŮVODCE INSTALACÍ
	Obsah
	Instalace notebooku Studio
	Před nastavením počítače 
	Připojení adaptéru střídavého proudu 
	Připojení síťového kabelu (volitelné)
	Stiskněte tlačítko vypínače
	Nastavení systému Microsoft Windows
	Vytvoření média pro obnovení systému (doporučeno)
	Instalace karty SIM (volitelné)
	Zapnutí či vypnutí bezdrátového připojení (volitelné)
	Připojení k Internetu (volitelné)

	Používání notebooku Studio
	Prvky na pravé straně notebooku
	Prvky na levé straně notebooku
	Prvky na horní straně notebooku a prvky klávesnice
	Gesta dotykové podložky
	Prvky pro ovládání multimédií 
	Prvky displeje
	Použití dotykové obrazovky (volitelná)
	Vyjmutí a výměna baterie
	Softwarové funkce
	Nástroj zálohování Dell DataSafe Online Backup
	Dok Dell
	Senzor volného pádu

	Odstraňování potíží
	Potíže s dotykovou obrazovkou
	Kalibrace dotykové obrazovky
	Kódy zvukových signálů
	Problémy se sítí
	Potíže s napájením
	Potíže s pamětí 
	Zablokování a problémy se softwarem 

	Použití nástrojů podpory
	Středisko odborné pomoci společnosti Dell
	Má stahování Dell
	Systémová hlášení
	Průvodce řešením potíží s hardwarem
	Nástroj Dell Diagnostics 

	Obnovení operačního systému 
	Obnovení systému
	Dell DataSafe Local Backup
	Médium pro obnovení systému
	Dell Factory Image Restore

	Získání pomoci
	Technická podpora a služby zákazníkům 
	DellConnect 
	Online služby
	Automatizovaná služba stavu objednávek
	Informace o produktech
	Vrácení zboží za účelem záruční opravy nebo vrácení peněz
	Než zavoláte
	Kontaktování společnosti Dell

	Další informace a zdroje
	Specifikace
	Příloha
	Upozornění společnosti Macrovision
	Informace o standardu NOM nebo o požadavcích oficiálních mexických norem (pouze pro Mexiko)

	Rejstřík

